

					Pag.1	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		OPERE EDILI				
		Demolizioni, scavi e vespai				
1	2	1.3.1 Demolizione vuoto per pieno di fabbricat v.allegato 1 demolizione fabbricato esistente 11.50*15.15*5.60 3.20*3.65*6.40 3.00*1.50*7.40 3.05*2.75*7.40 12.50*5.50*5.60 3.20*5.50*6.40 6.05*5.50*7.40 2.60*3.40*7.40 8.45*11.90*5.60 4.25*11.90*6.40 8.45*11.90*7.40 3.20*8.05*6.40 9.00*8.05*7.40	975,660 74,752 33,300 62,067 385,000 112,640 246,235 65,416 563,108 323,680 744,107 164,864 536,130			
		SOMMANO m³ =	4,286,959	12,60	54.015,68	
2	3	1.3.5 Trasporto di materie provenienti dalle d v.allegato 1 si prevede di utilizzare la discarica autorizzata piu' vicina all'area di cantiere che dista 13Km Quantità voce totale 4.286,959 a detrarre 30% del fabbisogno totale, vedi voce 2.3.1, pari a 100,750 * 0,30 = 30,225 m³ 4.286,959 – 30,225 = 4256,734 m³				
		4256,734 m³ *7 km =	29,282,329			
		SOMMANO m³*km =	29,282,329	0,31	9.077,522	
3	1	1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi final v.allegato 2 piazzale esterno 27.20*23.20*2.00 ((7.75+1.45)/2)*36.85*1.70 ((4.50*10.90)/2)*1.70 ((6.30*2.20)/2)*1.70 4.55*10.85*1.70 ((0.95+2.25)/2)*3.15*1.70 ((2.25*1.40)/2)*1.70 ((15.65*5.50)/2)*1.70 ((19.55+9.85)*4.80/2)*1.70 ((15.30+17.00)*7.15/2)*1.70 ((1.05*7.30)/2)*1.70 ((0.60+2.15)*2.95/2)*1.70 ((8.75+10.75)*4.25/2)*1.70 ((3.30+8.75)*12.45/2)*1.70 ((0.80+3.30)*4.05/2)*1.70 ((13.15*7.00)/2)*1.70 edificio 11.85*9.40*1.30 19.70*4.00*1.30 24.50*7.15*1.30 26.10*2.00*1.30 ((10.25+13.90)*4.70/2)*1.30 13.90*3.10*1.30 15.35*13.90*1.30 13.65*2.85*1.30 ((1.80+2.85)*1.70/2)*1.30	1,262,080 288,167 41,692 11,781 83,925 8,568 2,677 73,164 119,952 196,303 6,515 6,896 70,444 127,519 14,114 78,242 144,807 102,440 227,727 67,860 73,778 56,017 277,374 50,573 5,138			
		A RIPORTARE	3,397,753		58.005,34	

					Pag.2	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
4	6	RIPORTO	3.397,753		58.005,34	
		((1.10+1.95)*1.05/2)*1.30	2,082			
		4.40*1.95*1.30	11,154			
		7.95*1.45*1.30	14,986			
		SOMMANO m³ =	3.425,975	5,37	18.397,49	
		2.3.1				
		Vespaio di pietrame calcareo				
		v.allegato 3				
		edificio				
		4.60*1.50*0,30	2,070			
5	7	4.60*7.75*0,30	10,695			
		2.90*7.75*0,30	6,743			
		3.45*7.75*0,30	8,021			
		3.15*7.75*0,30	7,324			
		((5.75+6.45)*0.70/2) *0,30	1,281			
		((1.75+2.65)*0.90/2) *0,30	0,594			
		2.95*2.00*0,30	1,770			
		1.10*3.70*0,30	1,221			
		1.10*7.20*0,30	2,376			
		3.05*3.10*0,30	2,837			
6	11	2.10*1.20*0,30	0,756			
		(5.10*1.70)/2 *(0,30)	1,301			
		((6.80+5.10)*1.80/2 *(0,30)	3,213			
		2.95*3.15*0,30	2,788			
		1.40*3.15*0,30	1,323			
		1.15*3.15*0,30	1,087			
		3.15*3.15*0,30	2,977			
		3.45*3.15*0,30	3,260			
		2.90*3.15*0,30	2,741			
		2.90*7.65*0,30	6,656			
5	7	3.45*7.65*0,30	7,918			
		3.15*7.65*0,30	7,229			
		3.40*7.65*0,30	7,803			
		2.95*7.65*0,30	6,770			
		<< Come disposto dall'art. 24 del Suppl. ord. n°1 alla G.U. della Regione Siciliana (p.I.) n°30 del 14/07/2011 (n°28) il pietrame, in misura pari al 30% del fabbisogno totale, dovrà derivare dal riciclo degli inerti di cui alla voce 1.3.1 >>				
		SOMMANO m³ =	100,750	45,50	4.584,13	
		1) Totale			86.074,82	
		1) Totale Demolizioni, scavi e vespai			86.074,82	
		Strutture				
		3.1.3.1				
6	11	Conglomerato cementizio per strutture no				
		v.allegato 4				
		MAGRONE DI FONDAZIONE				
		554.56*0.10	55,456			
		SOMMANO m³ =	55,456	113,90	6.316,44	
		3.2.3				
		Casseforme per getti di conglomerati sem				
		v.allegato 5				
		FONDAZIONI				
		travate:				
6	11	9001-9002-9003-9004-9005-9006-9007-9008-9009-9010-901				
		1-9012-9013-9014-9015-9016-9017-9018-9019-216-217-218				
		-219-220-221-222-223-9020-9021-9022-9023-9024-9025-90				
		A RIPORTARE	3.397,753		92.391,26	

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			92.391,26
		26-225			
		776.01	776,010		
		PILASTRI			
		pilastrate:			
		1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-27-30-183-184-185-186-187-188-189-190-191-192-193-199-248-249-250-251-252-253-254-261-415			
		938.58	938,580		
		TRAVI			
		travate:			
		201-202-203-204-205-206-207-208-209-210-211-212-213-401-402-403-404-405-406-407-301-302-303-408-409-601-602-611-604-605-606-607-410-411-304-412-413-414-8000-214-215-8001-305-306-307-8002-308-309-310-311-8003-312-415-8004-416-608-609-610-612-417-613-224-614-615-616-617-618-619-620-621-622-623-624-625-626-699-11			
		1291.85	0,000		
		piastra cm. 728x600x40			
		10.62	10,620		
		piastra cm. 209x216x50			
		4.25	4,250		
		SOMMANO m² =	3.021,310	18,40	55.592,10
7	10	3.2.1.1			
		Acciaio in barre a aderenza migliorata C			
		v.allegato 5			
		FONDAZIONI			
		travate:			
		9001-9002-9003-9004-9005-9006-9007-9008-9009-9010-9011-9012-9013-9014-9015-9016-9017-9018-9019-216-217-218-219-220-221-222-223-9020-9021-9022-9023-9024-9025-9026-225			
		19030.66	19.030,660		
		PILASTRI			
		pilastrate:			
		1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-27-30-183-184-185-186-187-188-189-190-191-192-193-199-248-249-250-251-252-253-254-261-415			
		29827.22	29.827,220		
		TRAVI			
		travate:			
		201-202-203-204-205-206-207-208-209-210-211-212-213-401-402-403-404-405-406-407-301-302-303-408-409-601-602-611-604-605-606-607-410-411-304-412-413-414-8000-214-215-8001-305-306-307-8002-308-309-310-311-8003-312-415-8004-416-608-609-610-612-417-613-224-614-615-616-617-618-619-620-621-622-623-624-625-626-699-11			
		27969.47	27.969,470		
		piastra cm. 728x600x40			
		913.56	913,560		
		piastra cm. 209x216x50			
		167.06	167,060		
		SOMMANO kg =	77.907,970	1,73	134.780,79
8	8	3.1.4.3			
		Conglomerato cementizio per strutture in			
		VEDI ALLEGATO DISTINTA FERRI			
		FONDAZIONI			
		travate:			
		9001-9002-9003-9004-9005-9006-9007-9008-9009-9010-9011-9012-9013-9014-9015-9016-9017-9018-9019-216-217-218-219-220-221-222-223-9020-9021-9022-9023-9024-9025-9026-225			
		A RIPORTARE			282.764,15

					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			282.764,15
		197,530	197,530		
		piastra cm. 728x600x40			
		17,470	17,470		
		piastra cm. 209x216x50			
		2,250	2,250		
		SOMMANO m³ =	217,250	134,00	29.111,50
9	9	3.1.4.13			
		Conglomerato cementizio per strutture in			
		v.allegato 5			
		PILASTRI			
		pilastrate:			
		1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-			
		27-30-183-184-185-186-187-188-189-190-191-192-193-199-			
		248-249-250-251-252-253-254-261-415			
		119,92	119,920		
		TRAVI			
		travate:			
		201-202-203-204-205-206-207-208-209-210-211-212-213-40			
		1-402-403-404-405-406-407-301-302-303-408-409-601-602-			
		611-604-605-606-607-410-411-304-412-413-414-8000-214-2			
		15-8001-305-306-307-8002-308-309-310-311-8003-312-415-			
		8004-416-608-609-610-612-417-613-224-614-615-616-617-6			
		18-619-620-621-622-623-624-625-626-699-11			
		206,90	206,900		
		SOMMANO m³ =	326,820	143,50	46.898,67
10	13	3.3.1			
		Formazione di solaio piano collocato in			
		v.allegato 6			
		SOLAIO IN OPERA			
		impalcato2			
		1.57*0.85 1,334	1,334		
		1.90*4.50 8,550	8,550		
		1.90*1.25 2,375	2,375		
		1.90*0.85 1,615	1,615		
		1.57*4.50 7,065	7,065		
		((0.60+1.57)*1.25/2) 1,356	1,356		
		1.90*1.57 2,983	2,983		
		((10.12+11.47)*1.45/2) 15,653	15,653		
		((4.44+5.20)*0.85/2) 4,097	4,097		
		7.93*1.25 9,912	9,912		
		((2.18+3.22)*1.25/2) 3,375	3,375		
		2.09*3.22 6,730	6,730		
		2.75*1.24 3,410	3,410		
		2.95*3.22 9,499	9,499		
		1.66*1.25 2,075	2,075		
		1.24*2.94 3,646	3,646		
		impalcato3			
		2.95*3.88 11,446	11,446		
		1.46*6.50 9,490	9,490		
		impalcato4			
		1.90*4.50 8,550	8,550		
		1.57*4.50 7,065	7,065		
		3.22*0.99 3,188	3,188		
		5.86*1.45 8,497	8,497		
		2.05*3.55 7,277	7,277		
		impalcato6			
		5.86*1.44 8,438	8,438		
		2.55*8.50 21,675	21,675		
		1.46*8.52 12,439	12,439		
		2.55*0.25*4 2,550	2,550		
		2.55*1.24*2 6,324	6,324		
		A RIPORTARE	190,614		358.774,32

					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
11	105	RIPORTO	190,614		358.774,32
		3.25*3.55 11,537	11,537		
		2.35*3.55 8,342	8,342		
		1.90*4.50 8,550	8,550		
		1.57*4.50 7,065	7,065		
		SOMMANO m² =	226,108	55,40	12.526,38
		ANA1			
		Solaio formato da tegoli prefabbricati i			
		v.allegato 6			
		impalcato2			
		8.53*16.90	144,157		
		impalcato3			
		19.42*7.76	150,699		
		impalcato4			
		10.63*14.79	157,218		
12	12	8.53*5.00	42,650		
		8.53*11.49	98,010		
		impalcato5			
		7.96*19.42	154,583		
		impalcato6			
		11.03*14.79	163,134		
		8.73*5.00	43,650		
		8.73*11.49	100,308		
		SOMMANO m² =	1.054,409	52,87	55.746,60
		3.2.4			
		Fornitura e collocazione di rete d'accia			
		v.allegato 6			
		rete a maglia quadrata Kg 2,11/mq			
		impalcato2			
		8.53*16.90*2.11 304,171	304,171		
		impalcato3			
		19.42*7.76*2.11 317,975	317,975		
		impalcato4			
		10.63*14.79*2.11 331,729	331,729		
		8.53*5.00*2.11 89,991	89,991		
		8.53*11.49*2.11 206,800	206,800		
		impalcato5			
		7.96*19.42*2.11 326,170	326,170		
		impalcato6			
		11.03*14.79*2.11 344,212	344,212		
		8.73*5.00*2.11 92,101	92,101		
		8.73*11.49*2.11 211,649	211,649		
		SOMMANO kg =	2.224,798	1,88	4.182,62
13	12	1) Totale			345.155,10
		2) Totale Strutture			345.155,10
		Pavimenti e rivestimenti			
		3.2.4			
		Fornitura e collocazione di rete d'accia			
		rete a maglia quadrata Kg2,11/mq			
		v.allegato 14			
		PIANO SEMINTERRATO			
		(1.70*2.10)+(6.00*1.95)+(11.70*8.50)+(5.00*6.80)+(3.90*2.			
		A RIPORTARE	190,614		431.229,92

					Pag.6
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
14	16	RIPORTO			431.229,92
		30)+(1.70*4.5)*2.11	173,831		
		w.c.			
		2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.5)+(1.60*1.80))*2.11	43,033		
		1.60*1.70*2.11	5,739		
		locale autoclave			
		4.10*1.50*2.11	12,976		
		locale ascensore			
		((3.05*1.45)+(1.20*3.60))*2.11	18,447		
		v.allegato 13			
		PIANO COPERTURA			
		((15.40*11.45)+(5.20*12.50)+(11.90*9.15)+(9.05*5.70)+(12.30*3.05)+(5.90*5.90)+(18.85*8.35))*2,11	0,000		
		SOMMANO kg =	1.586,538	1,88	2.982,69
		5.12.1			
		Massetto di sottofondo per pavimentazion			
		v.allegato 14			
		PIANO SEMINTERRATO			
		(1.70*2.10)+(6.00*1.95)+(11.70*8.50)+(5.00*6.80)+(3.90*2.30)+(1.70*4.5)	165,340		
		w.c.			
		2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.5)+(1.60*1.80))	20,395		
		1.60*1.70	2,720		
		locale autoclave			
		4.10*1.50	6,150		
		locale ascensore			
		3.05*1.45)+(1.20*3.60	4,422		
		PIANO TERRA			
		w.c.			
		2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.5)+(1.60*1.80))	20,395		
		1.60*1.70	2,720		
		servizi sanitari ASP, sportello SPAR, sportello INPS			
		(7.35*8.20)+(7.50*8.20)	121,770		
		sala riunioni			
		11.70*8.50	99,450		
		hall			
		(5.10*4.30)+(1.65*4.30)	29,025		
		vigilanza			
		(3.90*5.75)+(2.30*2.10)+(1.50*2.10)			
		sportelli Questura e Prefettura			
		(8.15*7.90)+(7.55*8.25)	126,672		
		corridoi			
		(15.20*3.30)+(5.00*6.80)+(1.95*3.15)+(2.40*2.45)+(4.50*6.30)+(12.30*4.05)+(1.30*3.25)+(2.00*3.85)+(6.30*2.15)	199,817		
		PIANO PRIMO			
		w.c.			
		2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.5)+(1.60*1.80))	20,395		
		1.60*1.70	2,720		
		aule			
		(7.35*8.20)+(7.50*8.20)	121,770		
		servizi assistenza sociale, servizi di mediazione culturale			
		(7.90*6.40)+(3.70*6.40)	74,240		
		sportello professionale, punto UNAR, area coordinamento			
		(8.00*5.80)+(3.90*5.80)+(7.70*5.80)	113,680		
		corridoio			
		(15.20*3.30)+(5.00*6.90)+(1.95*3.15)+(2.40*2.35)+(4.75*6.20)+(15.85*2.10)+(3.60*2.35)+(1.0*3.85)+(2.00*3.85)+(6.40*2.15)+(11.70*2.10)	217,517		
		v.allegato 13			
		PIANO COPERTURA			
		(15.40*11.45)+(5.20*12.50)+(11.90*9.15)+(9.05*5.70)+(12.30*3.05)+(5.90*5.90)+(18.85*8.35)	631,522		
		SOMMANO m² =	1.980,720	14,80	29.314,66
		A RIPORTARE			463.527,27

					Pag.7
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
15	14	5.7 RIPORTO			463.527,27
		Pavimento in piastrelle di Klinker ceram v.allegato 14 PIANO SEMINTERRATO (1.70*2.10)+(6.00*1.95)+(11.70*8.50)+(5.00*6.80)+(3.90*2.30)+(1.70*14.5)	182,340		
		w.c. 2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.55)+(1.60*1.80))	20,640		
		1.60*1.70	2,720		
		locale autoclave 4.10*1.50	6,150		
		locale ascensore (3.05*1.45)+(1.20*3.60)	8,742		
		PIANO TERRA w.c. 2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.57)+(1.60*1.80))	20,738		
		1.60*1.70	2,720		
		PIANO PRIMO w.c. 2*((1.40*1.55)+(0.95*1.55)+(2.45*1.57)+(1.60*1.80))	20,738		
		1.60*1.70	2,720		
		v.allegato 15 PIANO TERRA servizi sanitari ASP, sportello SPAR, sportello INPS (7.35*8.20)+(7.50*8.20)	121,770		
		sala riunioni 11.70*8.50	99,450		
		hall (5.10*4.30)+(1.65*4.30)	29,025		
		vigilanza (3.90*5.75)+(2.30*2.10)+(1.50*2.10)	30,405		
		sportelli Questura e Prefettura (8.15*7.90)+(7.55*8.25)	126,672		
		corridoi (15.20*3.30)+(5.00*6.80)+(1.95*3.15)+(2.40*2.45)+(4.50*6.30)+(12.30*4.05)+(1.30*3.25)+(2.00*3.85)+(6.30*2.15)	199,817		
		PIANO PRIMO aule (7.35*8.20)+(7.50*8.20)	121,770		
		servizi assistenza sociale, servizi di mediazione culturale (7.90*6.40)+(3.70*6.40)	74,240		
		sportello professionale, punto UNAR, area coordinamento (8.00*5.80)+(3.90*5.80)+(7.70*5.80)	113,680		
		corridoio (15.20*3.30)+(5.00*6.90)+(1.95*3.15)+(2.40*2.35)+(4.75*6.20)+(15.85*2.10)+(3.60*2.35)+(1.57*3.85)+(2.00*3.85)+(6.40*2.15)+(11.70*2.10)	219,712		
		SOMMANO m² =	1.404,049	43,80	61.497,35
16	17	5.19.1 Fornitura e posa in opera di zocchetto v.allegato 16 PIANO SEMINTERRATO (1.77+2.40+1.90+1.50+6.40+.3.90+0.30+0.70+5.50+6.80+5.00+4.80+3.00+0.10+3.00+0.10+8.45+11.70+(4*0.50)+8.45+11.70+0.60+4.30+1.95+5.30+1.35+2.90+4.10)	106,370		
		a detrarre -3*0.90	-2,700		
		-4*1.40	-5,600		
		-4*0.80	-3,200		
		locale autoclave 1.50+4.10+1.70+4.10+0.20	11,600		
		a detrarre			
		A RIPORTARE	106,470		525.024,62

					Pag.8
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	106,470		525.024,62
		-1*0.80	-0,800		
		locale ascensore			
		1.20+3.60+1.85+1.45+3.05+5.05	16,200		
		a detrarre			
		-1*0.80	-0,800		
		PIANO TERRA			
		servizi sanitari ASP, sportello SPAR, sportello INPS			
		(6*8.20)+(2*7.35)+(2*7.50)+(2*2.70)+(2*4.95)+(2*5.10)+(2*0.55)+(2*0.20)	105,900		
		a detrarre			
		-4*0.80	-3,200		
		sala riunioni			
		(2*11.70)+(2*8.50)+(4*0.55)	42,600		
		a detrarre			
		-2*1.40	-2,800		
		hall			
		5.10+1.65+(3*4.30)	19,650		
		a detrarre			
		-3*0.80	-2,400		
		-1*2.00	-2,000		
		vigilanza			
		(2*3.90)+(2*5.75)+(4*2.10)+(2*2.30)+(2*1.50)	35,300		
		a detrarre			
		-5*0.80	-4,000		
		sportelli Questura e Prefettura			
		(2*15.70)+(2*5.15)+(4*6.05)+(2*5.35)+(2*0.10)+(2*2.40)+(3*0.35)+8.25	90,900		
		a detrarre			
		-2*1.40	-2,800		
		corridoio			
		5.40+6.80+5.00+4.80+(2*3.00)+(2*0.10)+(3*0.50)+15.20+3.05+11.40+(5*0.55)+0.80+0.40+0.80+2.30+2.60+6.90+2.70+16.25+1.90+(6*0.40)+21.65+(7*0.40)+0.60+0.60+4.30+(2*0.35)+2.00	131,800		
		a detrarre			
		-5*1.40	-7,000		
		-4*0.90	-3,600		
		-5*0.80	-4,000		
		-1*2.00	-2,000		
		muretti scale			
		2*(2.70+2.70+2.70+2.70)	21,600		
		2*(1.77+2.40)	8,340		
		PIANO PRIMO			
		aule			
		(4*8.20)+(2*7.35)+(2*0.55)+(2*4.95)+(2*5.25)+(2*7.50)+(2*7.00)+(2*5.10)	108,200		
		a detrarre			
		-4*0.80	-3,200		
		servizi assistenza sociale, servizi di mediazione culturale			
		(4*6.40)+(2*7.90)+(2*3.70)+(2*5.20)+(2*5.50)	70,200		
		a detrarre			
		-3*0.80	-2,400		
		sportello professionale, punto UNAR, area coordinamento			
		(6*5.80)+(2*8.00)+(2*3.90)+(2*7.70)+(2*4.60)+(2*4.05)	91,300		
		a detrarre			
		-5*0.80	-4,000		
		corridoio			
		5.00+6.80+5.00+4.80+(2*3.00)+(2*0.10)+(3*0.50)+15.20+3.05+11.40+(5*0.55)+0.80+0.40+2.30+2.45+6.90+0.35+19.85+2.35+3.60+0.35+0.40+0.60+1.90+0.60+0.40+0.60+0.80+0.40+0.80+0.40+2.00+12.10	122,050		
		12*0.40	4,800		
		4*0.60	2,400		
		A RIPORTARE	932,710		525.024,62

					Pag.9	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
17	15	RIPORTO	932,710		525.024,62	
		a detrarre				
		-12*0.80	-9,600			
		-4*0.90	-3,600			
		muretti scale				
		2.70+2.70+2.70+2.70	10,800			
		2*(1.77+2.40+2.30)	12,940			
		2.50+1.80	4,300			
		muretti ballatoio				
		7*3.60	25,200			
		2*3.25	6,500			
		SOMMANO m =	979,250	11,60	11.359,30	
		5.9				
		Rivestimento di pareti con piastrelle di				
		v.allegato 18				
		PIANO SEMINTERRATO				
		w.c.				
		2*(1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+1.55+2.45+1.55+0.85+1.80+1.60+3.35)*2.20	99,000			
		(1.60+1.70+1.60+1.70)*2.20	14,520			
		a detrarre				
		porte				
		-6*(0.90*2.15)	-11,610			
		-4*(0.70*2.15)	-6,020			
		-0.80*2.15	-1,720			
		PIANO TERRA				
		w.c.				
		2*(1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+1.55+2.45+1.55+0.85+1.80+1.60+3.35)*2.20	99,000			
		(1.60+1.70+1.60+1.70)*2.20	14,520			
		a detrarre				
		porte				
		-6*(0.90*2.15)	-11,610			
		-4*(0.70*2.15)	-6,020			
		-0.80*2.15	-1,720			
		finestre				
		-2*(1.00*1.00)	-2,000			
		-2*(0.50*1.00)	-1,000			
		PIANO PRIMO				
		w.c.				
		2*(1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+1.55+2.45+1.55+0.85+1.80+1.60+3.35)*2.20	99,000			
		(1.60+1.70+1.60+1.70)*2.20	14,520			
		a detrarre				
		porte				
		-6*(0.90*2.15)	-11,610			
		-4*(0.70*2.15)	-6,020			
		-0.80*2.15	-1,720			
		finestre				
		-2*(1.00*1.00)	-2,000			
		-2*(0.50*1.00)	-1,000			
		SOMMANO m² =	276,510	45,40	12.553,55	
1) Totale					117.707,55	
3) Totale Pavimenti e rivestimenti					117.707,55	
Tramezzi ed intonaci						
A RIPORTARE			932,710		548.937,47	

					Pag.10
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
18	4	2.1.11.1 RIPORTO			548.937,47
		Muratura a cassa vuota costituita da una v.allegato 7 PIANO SEMINTERRATO			
		5.40*3.00	16,200		
		1.05*3.00	3,150		
		1.50*3.00	4,500		
		3.77*3.00	11,310		
		3.57*3.00	10,710		
		6.00*3.00	18,000		
		3.77*3.00	11,310		
		3.85*3.00	11,550		
		2.20*3.00	6,600		
		1.89*3.00	5,670		
		1.98*3.00	5,940		
		3.13*3.00	9,390		
		1.98*3.00	5,940		
		3.37*3.00	10,110		
		5.35*3.00	16,050		
		1.50*3.00	4,500		
		1.05*3.00	3,150		
		a detrarre			
		-2*(0.80*2.15)	-3,440		
		-3*(2.00*1.00)	-6,000		
		PIANO TERRA			
		(4*3.41)*3.00	40,920		
		1.05*3.00	3,150		
		5.40*3.00	16,200		
		1.05*3.00	3,150		
		1.50*3.00	4,500		
		3.57*3.00	10,710		
		3.57*3.00	10,710		
		3.57*3.00	10,710		
		5.80*3.00	17,400		
		3.57*3.00	10,710		
		3.57*3.00	10,710		
		7.36*3.00	22,080		
		(5*3.57)*3.00	53,550		
		(3*3.41)*3.00	30,690		
		10.23*3.00	30,690		
		a detrarre			
		-15*(3.30*1.40)	-69,300		
		-2*(1.00*1.00)	-2,000		
		-2*(0.50*1.00)	-1,000		
		-(1.40*2.40)	-3,360		
		PIANO PRIMO			
		(4*3.41)*3.00	40,920		
		1.05*3.00	3,150		
		5.40*3.00	16,200		
		1.05*3.00	3,150		
		1.50*3.00	4,500		
		3.57*3.00	10,710		
		3.57*3.00	10,710		
		3.57*3.00	10,710		
		5.80*3.00	17,400		
		3.57*3.00	10,710		
		3.57*3.0	10,710		
		7.36*3.00	22,080		
		(5*3.57)*3.00	53,550		
		(6.87*3.00)	20,610		
		(3*3.41)*3.00	30,690		
		10.23*3.00	30,690		
		a detrarre			
		A RIPORTARE	641,350		548.937,47

					Pag.11
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	641,350		548.937,47
		-15*(3.30*1.40)	-69,300		
		-2*(1.00*1.00)	-2,000		
		-2*(0.50*1.00)	-1,000		
		-(5.40*3.00)	-16,200		
		SOMMANO m² =	552,850	48,20	26.647,37
19	5	2.2.1.1			
		Tramezzi con laterizi forati e malta cem			
		v.allegato 8			
		PIANO SEMINTERRATO			
		wc			
		4*1.55*3.00 18,600	18,600		
		2*5.00*3.00 30,000	30,000		
		2*1.80*3.00 10,800	10,800		
		1.60*3.00 4,800	4,800		
		a detrarre			
		-4*(0.90*2.15) -7,740	-7,740		
		-2*(0.70*2.15) -3,010	-3,010		
		-0.80*2.15 -1,720	-1,720		
		vano impianti			
		3.00*3.00 9,000	9,000		
		7.93*3.00 23,790	23,790		
		a detrarre			
		-2*(1.40*2.15) -6,020	-6,020		
		locale autoclave			
		1.50*3.00 4,500	4,500		
		1.95*3.00 5,850	5,850		
		a detrarre			
		-0.80*2.15 -1,720	-1,720		
		muretti scala			
		(1.80+1.60)*3.00 10,200	10,200		
		vano tecnico per ascensore			
		1.20*3.00 3,600	3,600		
		PIANO TERRA			
		wc			
		4*1.55*3.00 18,600	18,600		
		2*5.00*3.00 30,000	30,000		
		2*1.80*3.00 10,800	10,800		
		1.60*3.00 4,800	4,800		
		a detrarre			
		-4*(0.90*2.15) -7,740	-7,740		
		-2*(0.70*2.15) -3,010	-3,010		
		-0.80*2.15 -1,720	-1,720		
		divisorio antibagno			
		3.00*3.00 9,000	9,000		
		5.00*3.00 15,000	15,000		
		sala riunioni			
		7.93*3.00 23,790	23,790		
		2.00*3.00 6,000	6,000		
		3*3.57*3.00 32,130	32,130		
		a detrarre			
		-2*(1.40*2.15) -6,020	-6,020		
		muretti scale			
		4*2.70*1.00 10,800	10,800		
		(1.77+2.40)*3.00 12,510	12,510		
		questura- prefettura			
		2*3.57*3.00 21,420	21,420		
		7.36*3.00 22,080	22,080		
		4.58*3.00 13,740	13,740		
		5.33*3.00 15,990	15,990		
		5.48*3.00 16,440	16,440		
		5.51*3.00 16,530	16,530		
		2.37*3.00 7,110	7,110		
		A RIPORTARE	369,180		575.584,84

					Pag.12
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	369,180		575.584,84
		3.57*3.00 10,710	10,710		
		a detrarre			
		-2*(1.40*2.15) -6,020	-6,020		
		vigilanza			
		2*3.57*3.00 21,420	21,420		
		1.67*3.00 5,010	5,010		
		2.10*3.00 6,300	6,300		
		a detrarre			
		-2*(0.80*2.15) -3,440	-3,440		
		hall			
		6.87*3.00 20,610	20,610		
		4.30*3.00 12,900	12,900		
		4.20*3.00 12,600	12,600		
		a detrarre			
		-2*(0.80*2.15) -3,440	-3,440		
		-2.00*2.50 -5,000	-5,000		
		asp			
		4.96*3.00 14,880	14,880		
		2.57*3.00 7,710	7,710		
		7.65*3.00 22,950	22,950		
		5.12*3.00 15,360	15,360		
		2*3.77*3.00 22,620	22,620		
		1.50*3.00 4,500	4,500		
		5.35*3.00 16,050	16,050		
		11.02*3.00 33,060	33,060		
		3.37*3.00 10,110	10,110		
		a detrarre			
		-4*(0.80*2.15) -6,880	-6,880		
		PIANO PRIMO			
		wc			
		4*1.55*3.00 18,600	18,600		
		5.00*3.00 15,000	15,000		
		2*1.80*3.00 10,800	10,800		
		1.60*3.00 4,800	4,800		
		a detrarre			
		-4*(0.90*2.15) -7,740	-7,740		
		-2*(0.70*2.15) -3,010	-3,010		
		-0.80*2.15 -1,720	-1,720		
		divisorio antibagno			
		3.00*3.00 9,000	9,000		
		5.00*3.00 15,000	15,000		
		aule			
		2*2.57*3.00 15,420	15,420		
		4.96*3.00 14,880	14,880		
		7.65*3.00 22,950	22,950		
		3.77*3.00 11,310	11,310		
		5.12*3.00 15,360	15,360		
		2.57*3.00 7,710	7,710		
		1.50*3.00 4,500	4,500		
		5.35*3.00 16,050	16,050		
		3.37*3.00 10,110	10,110		
		11.02*3.00 33,060	33,060		
		a detrarre			
		-4*(0.80*2.15) -6,880	-6,880		
		servizi			
		5.83*3.00 17,490	17,490		
		2.71*3.00 8,130	8,130		
		1.81*3.00 5,430	5,430		
		5.48*3.00 16,440	16,440		
		5.83*3.00 17,490	17,490		
		11.70*3.00 35,100	35,100		
		2.00*3.00 6,000	6,000		
		a detrarre			
		A RIPORTARE	892,470		575.584,84

					Pag.13
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
20	30	RIPORTO	892,470		575.584,84
		-3*0.80*2.15 -5,160	-5,160		
		sportello professionale			
		19.43*3.00 58,290	58,290		
		4.06*3.00 12,180	12,180		
		2*5.26*3.00 31,560	31,560		
		4.06*3.00 12,180	12,180		
		a detrarre			
		-5*(0.80*2.15) -8,600	-8,600		
		muretti scale			
		4*2.70*1.00 10,800	10,800		
		1.77*3.00 5,310	5,310		
		2.40*3.00 7,200	7,200		
		2.30*3.00 6,900	6,900		
		muretti ballatoio			
		7*3.57*1.00 24,990	24,990		
		2*3.25*1.00 6,500	6,500		
		SOMMANO m² =	1.054,620	23,10	24.361,72
20	30	9.2			
		Intonaco civile per interni dello spesso			
		v.allegato 10			
		PIANO SEMINTERRATO			
		w.c.			
		(2*(1.55+1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+2.45+1.55			
		+0.85+1.80+1.60+3.35)+1.70+1.60+1.70+1.60+5.00+0.10+3.			
		00+0.10+3.00+4.80+6.80+5.50)*3.00 239,700	239,700		
		a detrarre			
		porte			
		-2*(4*0.90*2.15) -15,480	-15,480		
		-2*(2*0.70*2.15) -6,020	-6,020		
		-2*(0.80*2.15) -3,440	-3,440		
		-1.40*2.15 -3,010	-3,010		
		(2.40+1.90+1.50+6.40+.3.90+0.30+0.70+8.45+11.70+(4*0.5			
		0)+8.45+11.70+0.60+4.30+1.95+5.30+1.35+2.90+4.10)*3.00			
		228,900	228,900		
		a detrarre			
		porte			
		-2*(2*1.40*2.15) -12,040	-12,040		
		-3*(0.80*2.15) -5,160	-5,160		
		-0.90*2.15 -1,935	-1,935		
		finestre			
		-3*(2.00*1.00) -6,000	-6,000		
		locale autoclave			
		(1.50+4.10+1.50+4.10+0.20)*3.00 34,200	34,200		
		a detrarre			
		porte			
		-(0.80*2.15) -1,720	-1,720		
		locale ascensore			
		(1.20+3.60+1.85+1.45+3.05+5.05)*3.00 48,600	48,600		
		a detrarre			
		porte			
		-0.80*2.15 -1,720	-1,720		
		PIANO TERRA			
		w.c.			
		(2*(1.55+1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+2.45+1.55			
		+0.85+1.80+1.60+3.35)+1.70+1.60+1.70+1.60+5.00+0.10+3.			
		00+0.10+3.00+4.80+6.80+5.40)*3.00 239,400	239,400		
		a detrarre			
		porte			
		-2*(4*0.90*2.15) -15,480	-15,480		
		-2*(2*0.70*2.15) -6,020	-6,020		
		-2*(0.80*2.15) -3,440	-3,440		
		-1.40*2.15 -3,010	-3,010		
		A RIPORTARE	706,325		599.946,56

					Pag.14
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	706,325		599.946,56
		finestre			
		-2*(1.00*1.00) -2,000	-2,000		
		-2*(0.50*1.00) -1,000	-1,000		
		servizi sanitari ASP, sportello SPAR, sportello INPS ((6*8.20)+(2*7.35)+(2*7.50)+(2*2.70)+(2*4.95)+(2*5.10)+(2*0.55)+(2*0.20))*3.00 317,700	317,700		
		a detrarre			
		porte			
		-4*(0.80*2.15) -6,880	-6,880		
		finestre			
		-4*(3.30*1.40) -18,480	-18,480		
		sala riunioni			
		((2*11.70)+(2*8.50)+(4*0.55))*3.00 127,800	127,800		
		a detrarre			
		porte			
		-2*(1.40*2.15) -6,020	-6,020		
		finestre			
		-3*(3.30*1.40) -13,860	-13,860		
		hall			
		(5.10+1.65+(3*4.30))*3.00 58,950	58,950		
		a detrarre			
		porte			
		-3*(0.80*2.15) -5,160	-5,160		
		-2.00*2.50 -5,000	-5,000		
		vigilanza			
		((2*3.90)+(2*5.75)+(4*2.10)+(2*2.30)+(2*1.50))*3.00 105,900	105,900		
		a detrarre			
		porte			
		-5*(0.80*2.15) -8,600	-8,600		
		finestre			
		-3.30*1.40 -4,620	-4,620		
		sportelli Questura e Prefettura			
		((2*15.70)+(2*5.15)+(4*6.05)+(2*5.35)+(2*0.10)+(2*2.40)+(3*0.35)+8.25)*3.00 272,700	272,700		
		a detrarre			
		porte			
		-2*(1.40*2.15) -6,020	-6,020		
		finestre			
		-4*(3.30*1.40) -18,480	-18,480		
		corridoio			
		((3*0.50)+15.20+3.05+11.40+(5*0.55)+0.80+0.40+0.80+2.30+2.60+6.90+2.70+16.25+(6*0.40)+21.65+(7*0.40)+0.60+0.60+4.30+(2*0.35)+2.00)*3.00 305,100	305,100		
		a detrarre			
		porte			
		-4*(1.40*2.15) -12,040	-12,040		
		-2*(0.90*2.15) -3,870	-3,870		
		-4*(0.80*2.15) -6,880	-6,880		
		-2.00*2.50 -5,000	-5,000		
		finestre			
		-3*(3.30*1.40) -13,860	-13,860		
		muretti scale			
		2*(2.70+2.70+2.70+2.70)*1.00 21,600	21,600		
		2*(1.77+2.40)*3.00 25,020	25,020		
		PIANO PRIMO			
		w.c.			
		(2*(1.55+1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+2.45+1.55+0.85+1.80+1.60+3.35)+1.70+1.60+1.70+1.60+5.00+0.10+3.00+0.10+3.00+4.80+6.80)*3.00 223,200	223,200		
		a detrarre			
		porte			
		-2*(4*0.90*2.15) -15,480	-15,480		
		A RIPORTARE	2.011,045		599.946,56

					Pag.15
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2.011,045		599.946,56
		-2*(2*0.70*2.15) -6,020	-6,020		
		-2*(0.80*2.15) -3,440	-3,440		
		finestre			
		-2*(1.00*1.00) -2,000	-2,000		
		-2*(0.50*1.00) -1,000	-1,000		
		aule			
		((4*8.20)+(2*7.35)+(2*0.55)+(2*4.95)+(2*5.25)+(2*7.50)+(2*7.00)+(2*5.10))*3.00 324,600	324,600		
		a detrarre			
		porte			
		-4*(0.80*2.15) -6,880	-6,880		
		finestre			
		-4*(3.30*1.40) -18,480	-18,480		
		servizi assistenza sociale, servizi di mediazione culturale			
		((4*6.40)+(2*7.90)+(2*3.70)+(2*5.20)+(2*5.50))*3.00			
		210,600	210,600		
		a detrarre			
		porte			
		-3*(0.80*2.15) -5,160	-5,160		
		finestre			
		-3*(3.30*1.40) -13,860	-13,860		
		sportello professionale, punto UNAR, area coordinamento			
		((6*5.80)+(2*8.00)+(2*3.90)+(2*7.70)+(2*4.60)+(2*4.05))*3.00 273,900	273,900		
		a detrarre			
		porte			
		-5*(0.80*2.15) -8,600	-8,600		
		finestre			
		-5*(3.30*1.40) -23,100	-23,100		
		corridoio			
		(15.20+(3*0.50)+3.05+11.40+(5*0.55)+0.80+0.40+2.30+2.45+6.90+0.35+19.85+2.35+3.60+0.35+0.40+0.60+1.90+0.60+0.40+0.60+0.80+0.40+0.80+0.40+2.00+12.10)*3.00 282,750	282,750		
		(8*(0.40+0.60+0.40+0.60)) 16,000	16,000		
		a detrarre			
		porte			
		-12*(0.80*2.15) -20,640	-20,640		
		-2*(0.90*2.15) -3,870	-3,870		
		finestre			
		-3*(3.30*1.40) -13,860	-13,860		
		-5.40*3.00 -16,200	-16,200		
		muretti scale			
		2*(2.70+2.70+2.70+2.70)*1.00 21,600	21,600		
		2*(1.77+2.40+2.30)*1.00 12,940	12,940		
		(2.50+1.60+1.80+1.60)*1.00 7,500	7,500		
		muretti ballatoio			
		2*(7*3.60)*1.00 50,400	50,400		
		2*(2*3.25)*1.00 13,000	13,000		
		2*5.00*1.00 10,000	10,000		
		SOMMANO m² =	3.091,225	16,40	50.696,09
21	31	9.5			
		Strato di finitura per interni su superf			
		v.allegato 10			
		v. totale voce 9.2			
		3091.225 3091,225	3.091,225		
		SOMMANO m² =	3.091,225	15,80	48.841,36
22	32	9.8			
		Intonaco civile per esterni dello spesso			
		v.allegato 11			
		(11.40+11.85+15.20+1.05+5.80+3.35+11.90+6.75+1.95+8.75+20.25+1.45)*6.60 658,020	658,020		
		A RIPORTARE	658,020		699.484,01

					Pag.16	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
23	33	7.30*4.50 32,850	658,020	19,50	699.484,01	
			32,850			
		SOMMANO m² =	690,870		13.471,97	
24	36	9.9 Strato di finitura per esterni su superf v.allegato 11 (11.40+11.85+15.20+1.05+5.80+3.35+11.90+6.75+1.95+8.7 5+20.25+1.45)*6.60 658,020	658,020	16,60	11.468,44	
		7.30*4.50 32,850	32,850			
		SOMMANO m² =	690,870			
24	36	11.1 Tinteggiatura con pittura lavabile di re v.allegato 12 PIANO SEMINTERRATO w.c. (2*(1.55+1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+2.45+1.55 +0.85+1.80+1.60+3.35)+1.70+1.60+1.70+1.60)*0.80 41,280	41,280			
		(5.00+0.10+3.00+0.10+3.00+4.80+6.80+5.50)*3.00 84,900	84,900			
		a detrarre				
		porte				
		-2*(0.90*2.15) -3,870	-3,870			
		-(0.80*2.15) -1,720	-1,720			
		-1.40*2.15 -3,010	-3,010			
		vano impianti				
		(2.40+1.90+1.50+6.40+.3.90+0.30+0.70+8.45+11.70+(4*0.5 0)+8.45+11.70+0.60+4.30+1.95+5.30+1.35+2.90+4.10)*3.00				
		228,900	228,900			
		a detrarre				
		porte				
		-2*(2*1.40*2.15) -12,040	-12,040			
		-3*(0.80*2.15) -5,160	-5,160			
		-0.90*2.15 -1,935	-1,935			
		finestre				
		-3*(2.00*1.00) -6,000	-6,000			
		locale autoclave				
		(1.50+4.10+1.70+4.10+0.20)*3.00 34,800	34,800			
		a detrarre				
		porte				
		-(0.80*2.15) -1,720	-1,720			
		locale ascensore				
		(1.20+3.60+1.85+1.45+3.05+5.05)*3.00 48,600	48,600			
		a detrarre				
		porte				
		-0.80*2.15 -1,720	-1,720			
		PIANO TERRA				
		w.c.				
		(2*(1.55+1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+2.45+1.55 +0.85+1.80+1.60+3.35)+1.70+1.60+1.70+1.60)*0.80 41,280	41,280			
		(5.00+0.10+3.00+0.10+3.00+4.80+6.80+5.50)*3.00 84,900	84,900			
		a detrarre				
		porte				
		-2*(0.90*2.15) -3,870	-3,870			
		-(0.80*2.15) -1,720	-1,720			
		-1.40*2.15 -3,010	-3,010			
		servizi sanitari ASP, sportello SPAR, sportello INPS ((6*8.20)+(2*7.35)+(2*7.50)+(2*2.70)+(2*4.95)+(2*5.10)+(2*0.55)+(2*0.20))*3.00 317,700	317,700			
		a detrarre				
		porte				
		-4*(0.80*2.15) -6,880	-6,880			
		finestre				
		-4*(3.30*1.40) -18,480	-18,480			
		A RIPORTARE	811,225		724.424,42	

					Pag.17
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	811,225		724.424,42
		sala riunioni $((2*11.70)+(2*8.50)+(4*0.55))*3.00$ 127,800	127,800		
		a detrarre			
		porte $-2*(1.40*2.15)$ -6,020	-6,020		
		finestre $-3*(3.30*1.40)$ -13,860	-13,860		
		hall $(5.10+1.65+(3*4.30))*3.00$ 58,950	58,950		
		a detrarre			
		porte $-3*(0.80*2.15)$ -5,160	-5,160		
		$-2.00*2.50$ -5,000	-5,000		
		vigilanza $((2*3.90)+(2*5.75)+(4*2.10)+(2*2.30)+(2*1.50))*3.00$ 105,900	105,900		
		a detrarre			
		porte $-5*(0.80*2.15)$ -8,600	-8,600		
		finestre $-3.30*1.40$ -4,620	-4,620		
		sportelli Questura e Prefettura $((2*15.70)+(2*5.15)+(4*6.05)+(2*5.35)+(2*0.10)+(2*2.40)+(3*0.35)+8.25+7.90)*3.00$ 296,400	296,400		
		a detrarre			
		porte $-2*(1.40*2.15)$ -6,020	-6,020		
		finestre $-4*(3.30*1.40)$ -18,480	-18,480		
		corridoio $((2*0.50)+15.20+3.05+11.40+(5*0.55)+0.80+0.40+0.80+2.30+2.60+6.90+2.70+16.25+(6*0.40)+21.65+(7*0.40)+0.60+0.60+4.30+(2*0.35)+2.00)*3.00$ 303,600	303,600		
		a detrarre			
		porte $-4*(1.40*2.15)$ -12,040	-12,040		
		$-2*(0.90*2.15)$ -3,870	-3,870		
		$-4*(0.80*2.15)$ -6,880	-6,880		
		$-2.00*2.50$ -5,000	-5,000		
		finestre $-3*(3.30*1.40)$ -13,860	-13,860		
		muretti scale $2*(2.70+2.70+2.70+2.70)*1.00$ 21,600	21,600		
		$2*(1.77+2.40)*3.00$ 25,020	25,020		
		PIANO PRIMO			
		w.c. $(2*(1.55+1.40+1.55+1.40+1.55+0.95+1.55+0.95+2.45+1.55+0.85+1.80+1.60+3.35)+1.70+1.60+1.70+1.60)*0.80$ 41,280	41,280		
		$(5.00+0.10+3.00+0.10+3.00+4.80+6.80+5.50)*3.00$ 84,900	84,900		
		a detrarre			
		porte $-2*(0.90*2.15)$ -3,870	-3,870		
		$-(0.80*2.15)$ -1,720	-1,720		
		$-1.40*2.15$ -3,010	-3,010		
		aule $((4*8.20)+(2*7.35)+(2*0.55)+(2*4.95)+(2*5.25)+(2*7.50)+(2*7.00)+(2*5.10))*3.00$ 324,600	324,600		
		a detrarre			
		porte $-4*(0.80*2.15)$ -6,880	-6,880		
		finestre $-4*(3.30*1.40)$ -18,480	-18,480		
		servizi assistenza sociale, servizi di mediazione culturale			
		A RIPORTARE	2.057,905		724.424,42

					Pag.18
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2.057,905		724.424,42
		((4*6.40)+(2*7.90)+(2*3.70)+(2*5.20)+(2*5.50))*3.00			
		210,600	210,600		
		a detrarre			
		porte			
		-3*(0.80*2.15) -5,160	-5,160		
		finestre			
		-3*(3.30*1.40) -13,860	-13,860		
		sportello professionale, punto UNAR, area coordinamento			
		((6*5.80)+(2*8.00)+(2*3.90)+(2*7.70)+(2*4.60)+(2*4.05))*			
		3.00 273,900	273,900		
		a detrarre			
		porte			
		-5*(0.80*2.15) -8,600	-8,600		
		finestre			
		-5*(3.30*1.40) -23,100	-23,100		
		corridoio			
		(15.20+(3*0.50)+3.05+11.40+(5*0.55)+0.80+0.40+2.30+2.4			
		5+6.90+0.35+19.85+2.35+3.60+0.35+0.40+0.60+1.90+0.60+			
		0.40+0.60+0.80+0.40+0.80+0.40+2.00+12.10)*3.00 282,750	282,750		
		(8*(0.40+0.60+0.40+0.60)) 16,000	16,000		
		a detrarre			
		porte			
		-12*(0.80*2.15) -20,640	-20,640		
		-2*(0.90*2.15) -3,870	-3,870		
		finestre			
		-3*(3.30*1.40) -13,860	-13,860		
		-5.40*3.00 -16,200	-16,200		
		muretti scale			
		2*(2.70+2.70+2.70+2.70)*1.00 21,600	21,600		
		2*(1.77+2.40+2.30)*1.00 12,940	12,940		
		(2.50+1.60+1.80+1.60)*1.00 7,500	7,500		
		muretti ballatoio			
		2*(7*3.60)*1.00 50,400	50,400		
		2*(4*3.25)*1.00 26,000	26,000		
		2*5.00*1.00 10,000	10,000		
		SOMMANO m² =	2.864,305	4,29	12.287,87
25	22	7.2.1			
		Approntamento di ponteggio in elementi p			
		v.allegato 11			
		v. totale voce 9.8			
		690.87	690,870		
		SOMMANO m² =	690,870	7,20	4.974,26
26	23	7.2.2			
		Nolo di ponteggio in elementi portanti m			
		v.allegato 11			
		v. totale voce 9.7			
		690.87	690,870		
		SOMMANO m² =	690,870	0,53	366,16
27	24	7.2.3			
		Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi			
		v.allegato 11			
		v. totale voce 9.8			
		690.87	690,870		
		SOMMANO m² =	690,870	2,27	1.568,27
		1) Totale			194.683,51
		4) Totale Tramezzi ed intonaci			194.683,51
		A RIPORTARE	2.057,905		743.620,98

					Pag.19
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			743.620,98
		Opere varie di rifinitura			
28	40	12.3.4			
		Fornitura e posa in opera di controsoffi			
		v.allegato 9			
		PIANO SEMINTERRATO			
		3.90*2.30 8,970	8,970		
		12.00*5.00 60,000	60,000		
		11.70*8.50 99,450	99,450		
		PIANO TERRA			
		w.c.			
		12.00*5.00 60,000	60,000		
		servizi sanitari ASP, sportello SPAR, sportello INPS			
		8.20*14.80 121,360	121,360		
		sala riunioni			
		8.50*11.70 99,450	99,450		
		hall			
		4.30*6.90 29,670	29,670		
		vigilanza			
		7.90*3.90 30,810	30,810		
		sportelli Questura e Prefettura			
		7.90*8.10 63,990	63,990		
		8.25*7.55 62,287	62,287		
		corridoi			
		3.30*15.20 50,160	50,160		
		2.45*2.40 5,880	5,880		
		6.30*4.50 28,350	28,350		
		PIANO PRIMO			
		w.c.			
		12.00*5.00 60,000	60,000		
		aule			
		14.80*8.20 121,360	121,360		
		servizi assistenza sociale, servizi di mediazione culturale			
		6.40*11.70 74,880	74,880		
		sportello professionale, punto UNAR, area coordinamento			
		5.80*19.75 114,550	114,550		
		corridoi			
		3.30*15.20 50,160	50,160		
		3.15*4.10 12,915	12,915		
		2.45*1.90 4,655	4,655		
		6.30*5.40 34,020	34,020		
		2.60*12.10 31,460	31,460		
		2.60*11.90 30,940	30,940		
		4.00*2.00 8,000	8,000		
		4.40*4.45 19,580	19,580		
		2.35*3.60 8,460	8,460		
		SOMMANO m² =	1.291,357	34,70	44.810,09
29	38	12.1.1			
		Fornitura e posa in opera di spianata di			
		v.allegato 14			
		PIANO COPERTURA			
		(15.40*11.45)+(5.20*12.50)+(11.90*9.15)+(9.05*5.70)+(12.30*3.05)+(5.90*5.90)+(18.85*8.35) 631,522	631,522		
		SOMMANO m² =	631,522	7,10	4.483,81
30	39	12.1.3			
		Fornitura e posa in opera di impermeabil			
		v.allegato 14			
		PIANO COPERTURA			
		A RIPORTARE			792.914,88

					Pag.20
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO (15.40*11.45)+(5.20*12.50)+(11.90*9.15)+(9.05*5.70)+(12.30*3.05)+(5.90*5.90)+(18.85*8.35) 631,522			792.914,88
		SOMMANO m² =	631,522		
			631,522	12,70	8.020,33
31	34	10.1.1 Fornitura e collocazione di lastre di ma v.allegato 17 PIANO SEMINTERRATO soglie finestre 3*(2.00+1.00+2.00+1.00)*0.40 7,200 scala 1 18 pedate 5.40*1.50 8,100 20 alzate 3.50*1.50 5,250 scala 2 18 pedate 5.40*1.50 8,100 20 alzate 3.50*1.50 5,250 PIANO TERRA w.c. finestre 2*(1.00+1.00+1.00+1.00)*0.40 3,200 2*(0.50+1.00+0.50+1.00)*0.40 2,400 15*(3.30+1.40+3.30+1.40)*0.40 56,400 ascensore (2.00+1.90+6.35+1.90+2.00+6.35)*0.40 8,200 ingressi (1.40+2.40+1.40+2.40)*0.40 3,040 (3.10+3.00+3.10+3.00)*0.40 4,880 scala 1 18 pedate 5.40*1.50 8,100 20 alzate 3.50*1.50 5,250 scala 2 18 pedate 5.40*1.50 8,100 20 alzate 3.50*1.50 5,250 PIANO PRIMO w.c. finestre 2*(1.00+1.00+1.00+1.00)*0.40 3,200 2*(0.50+1.00+0.50+1.00)*0.40 2,400 15*(3.30+1.40+3.30+1.40)*0.40 56,400 (3.10+3.00+3.10+3.00)*0.40 4,880 (5.40+3.00+5.40+3.00)*0.40 6,720			
		SOMMANO m² =	212,320	87,70	18.620,46
32	35	10.10.1 Compenso addizionale per la posa in oper v.allegato 17 PIANO SEMINTERRATO scala 1 18 pedate 5.40*1.50 8,100 20 alzate 3.50*1.50 5,250 scala 2 18 pedate 5.40*1.50 8,100			
		A RIPORTARE	21,450		819.555,67

					Pag.21	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	21,450		819.555,67	
		20 alzate 3.50*1.50 5,250	5,250			
		PIANO TERRA scala 1 18 pedate 5.40*1.50 8,100	8,100			
		20 alzate 3.50*1.50 5,250	5,250			
		scala 2 18 pedate 5.40*1.50 8,100	8,100			
		20 alzate 3.50*1.50 5,250	5,250			
		SOMMANO m² =	53,400	41,80	2.232,12	
33	52	3.1.2.1 Conglomerato cementizio per strutture no magrone muro di recinzione 0.10*0.60*84,00	5,040			
		SOMMANO m³ =	5,040	110,40	556,42	
34	7	3.1.3.1 Conglomerato cementizio per strutture no v.allegato 0.3x0.3x84,00	7,560			
		SOMMANO m³ =	7,560	113,90	861,08	
35	11	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati sem v.allegato cordolo muro di recinzione 2*0.30*84.00	50,400			
		SOMMANO m² =	50,400	18,40	927,36	
36		1.1.5.2 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi per muro di recinzione 0.50*0.60*84,00	25,200			
		SOMMANO m³ =	25,200	11,10	279,72	
37	20	7.1.1 Fornitura di opere in ferro in profilati ringhiera montanti 2.36Kg/m 42*1.20*2*2.36 correnti 0.53 Kg/m 10*84.00*0.53 cancello carrabile montanti 2.36Kg/m 2*6*2.05*2.36 correnti 0.53 Kg/m 2*20*5.00*0.53 cancello pedonale montanti 2.36Kg/m 2*2.05*2.36 correnti 0.53 Kg/m 20*1.00*0.53	237,888 445,200 58,056 106,000 9,676 10,600			
		SOMMANO kg =	867,420	3,27	2.836,46	
38	21	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui a v.allegato v.voce 7.1.1 A RIPORTARE	21,450		827.248,83	

					Pag.22
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			827.248,83
		867.42	867,42		
		SOMMANO kg =	867,42	2,30	1.995,07
39	25	7.3.16.2 Zincatura di opere in ferro di qualsiasi v.allegato v.voce 7.1.1 867.42	867,42		
		SOMMANO Kg =	867,42	1,09	945,49
40	106	ANA2 Esecuzione di muretti di recinzione spes per recinzione esterna 140	140,000		
		SOMMANO cad =	140,000	73,62	10.306,80
41	54	7.3.4.1 Fornitura a piè d'opera di carpenteria m su piano copertura orditura primaria IPE 200 Kg/m22.40 (23.50+35.50+35.50+35.50+13.50+22.90+22.90)*22.40 orditura secondaria scatolari 100x100x3 Kg/m9.14 3*9.76*9.14 19*9.16*9.14 1*7.00*9.14 12*11.53*9.14 23*13.83*9.14 colonne HEA 200 Kg/m42.30 7*0.40*42.30 5*0.60*42.30 5*1.20*42.30 6*1.75*42.30 4*2.05*42.30 7*2.20*42.30 6*2.10*42.30 4*1.75*42.30	4.240,320 <		

					Pag.23
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	6,400		879.942,99
		2*(0.50*0.80) 0,800	0,800		
		15*(3.00*1.00)	45,000		
		ingressi			
		2*(0.85*3.00) 5,100	5,100		
		1.40*0.60 0,840	0,840		
		corpo scala vetrato			
		(4.70+1.75+3.15)*3.40 32,640	32,640		
		1.40*1.00 1,400	1,400		
		hall			
		(4.30+2.10+2.10)*3.70 31,450	31,450		
		2.70*1.00 2,700	2,700		
		4,30*7,10 30,530	30,530		
		PIANO PRIMO			
		w.c.			
		finestre			
		2*(1.00*0.80) 1,600	1,600		
		2*(0.50*0.80) 0,800	0,800		
		15*(3.00*1.00)	45,000		
		(3.10+5.40)*3.00 25,500	25,500		
		corpo scala vetrato			
		(4.70+1.75+3.15)*3.00 28,800	28,800		
		1.40*3.00 4,200	4,200		
		SOMMANO m² =	262,760	320,20	84.135,75
43	27	8.3.2			
		Fornitura e posa in opera di portoncino			
		v.allegato 20			
		PIANO TERRA			
		ingressi			
		2*1.40*2.40 6,720	6,720		
		ingresso corpo scala vetrato			
		1.40*2.40 3,360	3,360		
		SOMMANO m² =	10,080	465,80	4.695,26
44	28	8.14			
		Fornitura e posa in opera di vetri termo			
		v.allegato 20			
		v.totale voce 8.2.1			
		262.76	262,760		
		SOMMANO m² =	262,760	41,50	10.904,54
45	29	8.17			
		Fornitura e collocazione di porte intern			
		v.allegato 20			
		PIANO SEMINTERRATO			
		2*(0.70*2.15) 3,010	3,010		
		4*(0.90*2.15) 7,740	7,740		
		4*(0.80*2.15) 6,880	6,880		
		2*(1.40*2.15) 6,020	6,020		
		PIANO TERRA			
		4*(0.90*2.15) 7,740	7,740		
		2*(0.70*2.15) 3,010	3,010		
		9*(0.80*2.15) 15,480	15,480		
		4*(1.40*2.15) 12,040	12,040		
		PIANO PRIMO			
		4*(0.90*2.15) 7,740	7,740		
		2*(0.70*2.15) 3,010	3,010		
		13*(0.80*2.15) 22,360	22,360		
		SOMMANO m² =	95,030	236,80	22.503,10
		1) Totale			122.238,65
		A RIPORTARE	6,400		1.002.181,64

					Pag.24
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.002.181,64
		6) Totale Infissi			122.238,65
		Sistemazione esterna			
46	16	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazion v.allegato 21 camminamenti esterni 1.50*1.85/2 1,387 5.75*3.65/2 10,494 2.15*4.30/2 4,622 6.55*2.15 14,082 13.65*3.15 42,997 (13.10+13.00)*2.25/2 29,362 (2.10+1.30)*15.40/2 26,180 (1.30+2.10)*5.40/2 9,180 (5.15+4.65)*9.40/2 46,060 4.05*5.15/2 10,429 3.55*4.50/2 7,987 (3.50+0.50)*3.80/2 7,600 1.90*2.20 4,180 11.00*1.60 17,600 2.30*3.50/2 4,025 18.30*2.30 42,090 7.25*3.75 27,187 1.40*3.80/2 2,660 (7.05+6.30)*1.20/2 8,010 1.60*3.50 5,600	1,387 10,494 4,622 14,082 42,997 29,362 26,180 9,180 46,060 10,429 7,987 7,600 4,180 17,600 4,025 42,090 27,187 2,660 8,010 5,600		
		SOMMANO m² =	321,732	14,80	4.761,63
47	18	6.2.6.1 Fornitura, trasporto e posa in opera di v.allegato 21 camminamenti esterni 1.50*1.85/2 1,387 5.75*3.65/2 10,494 2.15*4.30/2 4,622 6.55*2.15 14,082 13.65*3.15 42,997 (13.10+13.00)*2.25/2 29,362 (2.10+1.30)*15.40/2 26,180 (1.30+2.10)*5.40/2 9,180 (5.15+4.65)*9.40/2 46,060 4.05*5.15/2 10,429 3.55*4.50/2 7,987 (3.50+0.50)*3.80/2 7,600 1.90*2.20 4,180 11.00*1.60 17,600 2.30*3.50/2 4,025 18.30*2.30 42,090 7.25*3.75 27,187 1.40*3.80/2 2,660 (7.05+6.30)*1.20/2 8,010 1.60*3.50 5,600	1,387 10,494 4,622 14,082 42,997 29,362 26,180 9,180 46,060 10,429 7,987 7,600 4,180 17,600 4,025 42,090 27,187 2,660 8,010 5,600		
		SOMMANO m² =	321,732	56,90	18.306,55
48	19	6.2.13.2 Pavimentazione autobloccante in calcestr A RIPORTARE			1.025.249,82

					Pag.25	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO			1.025.249,82	
		v.allegato 22				
		piazzale				
		15.75*4.60 72,450	72,450			
		(4.60+3.70)*2.25/2 9,337	9,337			
		8.00*22.70 181,600	181,600			
		(4.50+3.15)*8.00/2 30,600	30,600			
		10.15*4.50 45,675	45,675			
		(9.75+4.25)*7.70/2 53,900	53,900			
		3*((5.15+2.30)*7.85/2) 87,724	87,724			
		1.35*8.00/2 5,400	5,400			
		(12.15+8.00)*7.10/2 71,532	71,532			
		(12.15+9.40)*7.50/2 80,812	80,812			
		(9.40+7.05)*3.75/2 30,844	30,844			
		1.30*1.05 1,365	1,365			
		(4.50+1.55)*4.45/2 13,461	13,461			
		SOMMANO m² =	684,700	33,70	23.074,39	
49	20	7.1.1				
		Fornitura di opere in ferro in profilati				
		v.allegato 24				
		cancelli carrabili				
		1215 1215,000	1.215,000			
		cancello pedonale				
		100 100,000	100,000			
		SOMMANO kg =	1.315,000	3,27	4.300,05	
50	21	7.1.3				
		Posa in opera di opere in ferro di cui a				
		v.allegato 24				
		cancelli carrabili				
		1215 1215,00	1.215,00			
		cancello pedonale				
		100 100,00	100,00			
		SOMMANO kg =	1.315,00	2,30	3.024,50	
51	25	7.3.16.2				
		Zincatura di opere in ferro di qualsiasi				
		v.allegato 24				
		cancelli carrabili				
		1215 1215,00	1.215,00			
		cancello pedonale				
		100 100,00	100,00			
		SOMMANO Kg =	1.315,00	1,09	1.433,35	
52	37	11.2				
		Verniciatura di cancellate, ringhiere e				
		v.allegato 24				
		cancelli carrabili				
		2*4.50*2.00 18,00	18,00			
		cancello pedonale				
		1.20*2.00 2,40	2,40			
		SOMMANO m² =	20,40	19,80	403,92	
53	107	ANA3				
		Realizzazione di PAVIMENTAZIONE ERBOSA d				
		v.allegato 25				
		22.50*5.00 112,50	112,50			
		25.00*5.00 125,00	125,00			
		SOMMANO m² =	237,50	17,80	4.227,50	
54	108	ANA4				
		Realizzazione di muro a secco in pietram				
		v.allegato 24				
		A RIPORTARE			1.061.713,53	

					Pag.26
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
55	109	RIPORTO			1.061.713,53
		terrazzamenti			
		15.80*0.50*1.00 7,900	7,900		
		23.15*0.50*1.00 11,575	11,575		
		8.75*0.50*1.00 4,375	4,375		
		22.50*0.50*1.00 11,250	11,250		
		22.50*0.50*1.00 11,250	11,250		
		21.10*0.50*1.00 10,550	10,550		
		17.15*0.50*1.00 8,575	8,575		
		37.65*0.50*1.00 18,825	18,825		
		SOMMANO m³ =	84,300	76,32	6.433,78
		ANA5			
		Fornitura spandimento e lavorazione, anc			
		v.allegato 23 23,00	23,00		
		aiuole			
		(3.20*1.50)*10.00/2 24,00	24,00		
		2.00*5.40 10,80	10,80		
		5.40*8.65/2 23,35	23,35		
		6.00*22.50 135,00	135,00		
		(6.00+7.75)*10.20/2 70,12	70,12		
		26.40*6.00 158,40	158,40		
		(3.14*6.35*6.35)/2 63,30	63,30		
		7.60*4.15/2 15,77	15,77		
		2.10*1.45 3,04	3,04		
		(3.40+1.40)*2.85/2 6,84	6,84		
		2.30*15.75/2 18,11	18,11		
		15.75*4.10/2 32,28	32,28		
		10.60*5.65/2 29,94	29,94		
		SOMMANO m² =	613,95	30,84	18.934,22
		1) Totale			84.899,89
		7) Totale Sistemazione esterna			84.899,89
		1) Totale OPERE EDILI			1.087.081,53
		A RIPORTARE			1.087.081,53

					Pag.27	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO			1.087.081,53	
		IMPIANTI				
		Impianto idrico ed igienico sanitario				
56	86	15.1.5				
		Fornitura e collocazione di lavabo a col				
		PIANO SEMINTERRATO				
		4 4,000	4,000			
		PIANO TERRA				
		4 4,000	4,000			
		PIANO PRIMO				
		4 4,000	4,000			
		SOMMANO cad. =	12,000	298,70	3.584,40	
57	87	15.1.8				
		Fornitura e collocazione di vaso igienic				
		PIANO SEMINTERRATO				
		3 3,000	3,000			
		PIANO TERRA				
		3 3,000	3,000			
		PIANO PRIMO				
		3 3,000	3,000			
		SOMMANO cad. =	9,000	225,40	2.028,60	
58	90	15.3.2				
		Fornitura e collocazione di mobile WC at				
		PIANO SEMINTERRATO				
		1 1,000	1,000			
		PIANO TERRA				
		1 1,000	1,000			
		PIANO PRIMO				
		1 1,000	1,000			
		SOMMANO cad =	3,000	1.807,00	5.421,00	
59	91	15.3.4				
		Fornitura e collocazione di lavabo ergon				
		PIANO SEMINTERRATO				
		1 1,000	1,000			
		PIANO TERRA				
		1 1,000	1,000			
		PIANO PRIMO				
		1 1,000	1,000			
		SOMMANO cad =	3,000	1.766,00	5.298,00	
60	92	15.3.5				
		Fornitura e collocazione di impugnatura				
		PIANO SEMINTERRATO				
		1 1,000	1,000			
		PIANO TERRA				
		1 1,000	1,000			
		PIANO PRIMO				
		1 1,000	1,000			
		SOMMANO cad =	3,000	368,80	1.106,40	
61	93	15.3.7				
		Fornitura e collocazione di corrimani an				
		PIANO SEMINTERRATO				
		1 1,000	1,000			
		PIANO TERRA				
		1 1,000	1,000			
		PIANO PRIMO				
		1 1,000	1,000			
		A RIPORTARE	3,000		1.104.519,93	

					Pag.28	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	3,000	259,40	1.104.519,93	
			SOMMANO cad = 3,000		778,20	
62	95	15.4.11.1 Fornitura e collocazione di grondaia del 11.85+5.80+7.35+7.35 32,350	32,350	75,10	2.429,49	
			SOMMANO m = 32,350			
63	96	15.4.12.2 Fornitura e collocazione di pluviale in 8*6.60 52,800	52,800	52,90	2.793,12	
			SOMMANO m = 52,800			
64	88	15.2.1.7 Fornitura e posa in opera di serbatoi id 1,0	1,00	10.014,00	10.014,00	
			SOMMANO cadaun = 1,00			
65	89	15.2.3.7 Fornitura e posa in opera di serbatoi id A TETTO DI RISERVA 1,0	1,00	311,30	311,30	
			SOMMANO cadaun = 1,00			
66	110	ANA6 Fornitura e posa in opera di collettore PIANO INTERRATO 1,0 PIANO TERRA 1,0 PIANO PRIMO 1,0	1,00	200,11	600,33	
			1,00			
			1,00			
			SOMMANO m = 3,00			
67	111	ANA7 Fornitura trasporto e posa in opera di t PIANO INTERRATO 50,0 PIANO TERRA 20,0 PIANO PRIMO 20,0	50,00	25,43	2.288,70	
			20,00			
			20,00			
			SOMMANO m = 90,00			
68	94	15.4.6 Fornitura e collocazione di tubi di ferr PIANO INTERRATO 138,12 PIANO TERRA 100,0 PIANO PRIMO 100,0	138,12	8,65	2.924,74	
			100,00			
			100,00			
			SOMMANO kg = 338,12			
1) Totale					39.578,28	
1) Totale Impianto idrico ed igienico sanitario					39.578,28	
Smaltimento acque nere e bianche						
69		1.1.5.2 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi v.allegato pozzetto 0.4*0.4*1,15 griglia 10*0.8*0.5*0.9 tubazione acque nere			1.126.659,81	
A RIPORTARE			3,784			

					Pag.29	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	3,784		1.126.659,81	
		35.00*0.50*0.50	8,750			
		tubazione acque bianche				
		30.00*0.50*0.50	7,500			
		SOMMANO m³ =	20,034	11,10	222,38	
70	41	13.3.3.5				
		Fornitura e posa in opera di tubazioni i				
		v.allegato				
		35,000	35,000			
		SOMMANO m =	35,000	36,70	1.284,50	
71	42	13.3.3.9				
		Fornitura e posa in opera di tubazioni i				
		v.allegato				
		30.00	30,000			
		SOMMANO m =	30,000	75,60	2.268,00	
72	97	15.4.15.6				
		Fornitura e collocazione di colonne di				
		v.allegato				
		30,000	30,000			
		SOMMANO m =	30,000	20,94	628,20	
73		18.1.3.2				
		Formazione di pozzetto per marciapiedi i				
		v.allegato				
		1	1,000			
		SOMMANO cad =	1,000	145,30	145,30	
74		6.4.1.3				
		Fornitura e posa in opera di telaio e ch				
		v.allegato				
		25,00	25,000			
		SOMMANO kg =	25,000	2,22	55,50	
75		6.4.3				
		Fornitura e posa in opera di caditoia st				
		v.allegato				
		10	10,000			
		SOMMANO cad. =	10,000	113,70	1.137,00	
76		6.4.4				
		Fornitura e posa in opera di telaio e gr				
		v.allegato				
		10*25,00	250,000			
		SOMMANO kg =	250,000	2,82	705,00	
		1) Totale			6.445,88	
		2) Totale Smaltimento acque nere e bianche			6.445,88	
		Impianto di climatizzazione				
77	129	ANA25				
		Fornitura e posa in opera di sistema di				
		1,0	1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	7.000,00	7.000,00	
		A RIPORTARE	3,784		1.140.105,69	

					Pag.30	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
78	130	ANA26 Fornitura e posa in opera di quadro elet 1,0			1.140.105,69	
			1,00			
		SOMMANO a corp =	1,00	2.000,00	2.000,00	
79	112	ANA8 Fornitura ed installazione di macchina r 1,0				
			1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	23.000,00	23.000,00	
80	113	ANA9 Fornitura ed installazione di unità di r PIANO TERRA - AMMEZZATO 1,0				
			1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	8.000,00	8.000,00	
81	114	ANA10 Fornitura ed installazione di unità di r PIANO TERRA 1,0				
			1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	4.000,00	4.000,00	
82	115	ANA11 Fornitura ed installazione di unità di r PIANO PRIMO 1,0				
			1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	4.000,00	4.000,00	
83	116	ANA12 Fornitura ed installazione di unità di r PIANO PRIMO - AMMEZZATO 1,0				
			1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	5.000,00	5.000,00	
84	117	ANA13 Fornitura e messa in opera di diffusore PIANO TERRA 20,0 PIANO PRIMO 20,0				
			20,00			
			20,00			
		SOMMANO cadaun =	40,00	100,00	4.000,00	
85	118	ANA14 Fornitura e messa in opera di diffusore PIANO TERRA - SALA RIUNIONI 8,0				
			8,00			
		SOMMANO cadaun =	8,00	105,00	840,00	
86	119	ANA15 Fornitura e messa in opera di diffusore PIANO TERRA 7,0 PIANO PRIMO 2,0 PIANO PRIMO - AMMEZZATO 4,0				
			7,00			
			2,00			
			4,00			
		SOMMANO cadaun =	13,00	100,00	1.300,00	
87	120	ANA16 Fornitura e messa in opera di diffusore PIANO TERRA - AMMEZZATO 5,0				
			5,00			
		SOMMANO cadaun =	5,00	105,00	525,00	
88	121	ANA17 Fornitura e messa in opera canali di con MANDATA PIANO TERRA 50,0 PIANO PRIMO 50,0 RIPRESA PIANO TERRA 50,0 PIANO PRIMO 50,0				
			50,00			
			50,00			
			50,00			
			50,00			
		SOMMANO m2 =	200,00	50,00	10.000,00	
		A RIPORTARE			1.202.770,69	

					Pag.31	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
89	122	ANA18 Fornitura, trasporto e posa in opera di PIANO TERRA 5,0 PIANO PRIMO 5,0			1.202.770,69	
		SOMMANO cadaun =	5,00 5,00 10,00	100,00	1.000,00	
90	123	ANA19 Fornitura, trasporto e posa in opera di PIANO TERRA 10,0 PIANO PRIMO 10,0			10.484,20	
		SOMMANO cadaun =	10,00 10,00 20,00	524,21	10.484,20	
91	124	ANA20 Fornitura e messa in opera di griglia di PIANO TERRA 10,0 PIANO PRIMO 20,0			4.825,50	
		SOMMANO cadaun =	10,00 20,00 30,00	160,85	4.825,50	
92	125	ANA21 Fornitura e messa in opera di serranda d PIANO TERRA 4,0 PIANO PRIMO 4,0			689,04	
		SOMMANO cadaun =	4,00 4,00 8,00	86,13	689,04	
93	126	ANA22 Fornitura e messa in opera di serranda t PIANO TERRA 2,0 PAINO PRIMO 2,0			369,60	
		SOMMANO cadaun =	2,00 2,00 4,00	92,40	369,60	
94	127	ANA23 Fornitura e posa in opera di ventilconve PIANO TERRA 30,0 PIANO PRIMO 30,0			32.661,60	
		SOMMANO cadaun =	30,00 30,00 60,00	544,36	32.661,60	
95	128	ANA24 Fornitura e posa in opera di sitema di c PIANO TERRA 1,0 PIANO PRIMO 1,0			4.965,48	
		SOMMANO cadaun =	1,00 1,00 2,00	2.482,74	4.965,48	
		1) Totale			124.660,42	
		3) Totale Impianto di climatizzazione			124.660,42	
		Impianto di produzione acqua calda				
96	131	ANA27 Fornitura e posa in opera di impianto di 1,0			18.964,53	
		SOMMANO a corp =	1,00 1,00	18.964,53	18.964,53	
97	111	ANA7 Fornitura trasporto e posa in opera di t PIANO INTERRATO 80,00 PIANO TERRA 80,00 A RIPORTARE			1.276.730,64	
			80,00 80,00 160,00		1.276.730,64	

					Pag.32		
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo		
98	132	PIANO PRIMO 80,00	160,00	25,43	1.276.730,64		
			80,00				
		SOMMANO m =	240,00		6.103,20		
		1) Totale				25.067,73	
		4) Totale Impianto di produzione acqua calda				25.067,73	
		Impianto accumulo e pressurizzazione					
		ANA28					
		Fornitura in opera di gruppo di pressuri 1,0	1,00	8.717,71			
		SOMMANO cadaun =	1,00		8.717,71		
1) Totale				8.717,71			
5) Totale Impianto accumulo e pressurizzazione				8.717,71			
Impianto di illuminazione							
99	44	14.1.3.1					
		Punto di comando per punto luce semplice					
		PIANO INTERRATO 16	16,00				
		PIANO TERRA					
		Servizi Sanitari ASP 4	4,00				
		Sportello SPRAR 2	2,00				
		Sportello Telematico 2	2,00				
		Sala Riunioni 6	6,00				
		Vigilanza Interna 4	4,00				
		Sportello permessi di soggiorno Questura 4	4,00				
		Sprotello immigrati Prefettura 5	5,00				
		WC 7	7,00				
		Corridoi - spazi comuni 10	10,00				
		PIANO PRIMO					
		Aula formazione professionale 4	4,00				
		Aula attivitÓ ricreative 4	4,00				
		Servizi Ass. Sociali e Servizi abitativi Comuna di Ragusa 4	4,00				
		Servizi di mediazione culturale 2	2,00				
		Sportello orientamento professionale 4	4,00				
		Punto di contatto UNAR 2	2,00				
		Area di coordinamento Ass.legate all'immigrazione 4	4,00				
		WC 7	7,00				
		Corridoi spazi comuni 9	9,00				
			SOMMANO cadaun =	100,00	29,50	2.950,00	
		100	45	14.1.4.1			
				Punto di comando per punto luce semplice			
				PIANO INTERRATO 5	5,00	37,50	187,50
				SOMMANO cadaun =	5,00		
		A RIPORTARE			160,00		1.294.689,05

					Pag.33
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
101	133	ANA29 RIPORTO			1.294.689,05
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		PIANO TERRA			
		Servizi Sanitari ASP 7	7,00		
		Sportello SPRAR 4	4,00		
		Sportello Telematico 4	4,00		
		Sala Riunioni 12	12,00		
		Vigilanza Interna 2	2,00		
		Sportello permessi di soggiorno Questura 9	9,00		
		Sprotello immigrati Prefettura 3	3,00		
		Corridoi - spazi comuni 23	23,00		
		PIANO PRIMO			
		Aula formazione professionale 8	8,00		
		Aula attivitÓ ricreative 8	8,00		
		Servizi Ass. Sociali e Servizi abitativi Comuna di Ragusa 6	6,00		
		Servizi di mediazione culturale 3	3,00		
		Sportello orientamento professionale 6	6,00		
		Punto di contatto UNAR 3	3,00		
		Area di coordinamento Ass.legate all'immigrazione 6	6,00		
		Corridoi - spazi comuni 35	35,00		
		SOMMANO cadaun =	139,00	120,09	16.692,51
102	134	ANA30			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		PIANO INTERRATO			
		11	11,00		
		PIANO TERRA			
		30	30,00		
		PIANO PRIMO			
		11	11,00		
		SOMMANO cadaun =	52,00	60,50	3.146,00
103	81	14.5.2.5			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		PIANO INTERRATO 11	11,00		
		SOMMANO cadaun =	11,00	73,30	806,30
104	82	14.5.3.4			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		PIANO INTERRATO 7	7,00		
		SOMMANO cadaun =	7,00	89,80	628,60
105	135	ANA31			
		Fornitura e posa in opera di faretto da			
		PIANO TERRA - SALA RIUNIONI 20	20,00		
		SOMMANO cadaun =	20,00	66,39	1.327,80
		A RIPORTARE			1.317.290,26

					Pag.34	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO			1.317.290,26	
106	46	14.1.9.1				
		Punto di collegamento di apparecchiatura				
		PIANO INTERRATO 2	2,00			
		PIANO TERRA 4	4,00			
		PIANO PRIMO 2	2,00			
		SOMMANO cadaun =	8,00	27,30	218,40	
107	136	ANA32				
		Fornitura e posa in opera di apparecchio				
		4	4,00			
		SOMMANO =	4,00	2.998,47	11.993,88	
108	137	ANA33				
		Fornitura e posa in opera di apparecchio				
		8	8,00			
		SOMMANO =	8,00	503,59	4.028,72	
109	98	18.1.1.1				
		Scavo a sezione obbligata per blocco di				
		150,0 x 0,3 x 0,3	13,50			
		SOMMANO m3 =	13,50	49,30	665,55	
110	104	18.8.2.5				
		Fornitura e posa in opera entro scavo di				
		150,0	150,00			
		SOMMANO m =	150,00	5,74	861,00	
111	138	ANA34				
		Fornitura e posa in opera di pozzetto in				
		7	7,00			
		SOMMANO cadaun =	7,00	140,11	980,77	
112	99	18.5.2.5				
		Fornitura e collocazione di conduttori i				
		(5*(95,13))	475,65			
		SOMMANO m =	475,65	3,14	1.493,54	
1) Totale					45.980,57	
6) Totale Impianto di illuminazione					45.980,57	
Impianto fornitura energia						
113	47	14.1.11.1				
		Punto presa di corrente bipasso 2x10/16				
		PIANO INTERRATO 20	20,00			
		PIANO TERRA				
		Servizi Sanitari ASP 6	6,00			
		Sportello SPRAR 4	4,00			
		Sportello Telematico 4	4,00			
		Sala Riunioni 5	5,00			
		Hall 2	2,00			
		Vigilanza Interna 6	6,00			
		Sportello permessi di soggiorno Questura 9	9,00			
		Sprotello immigrati Prefettura 5	5,00			
		WC 4	4,00			
		Corridoi - spazi comuni 7	7,00			
		A RIPORTARE	72,00		1.337.532,12	

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	72,00		1.337.532,12
		PIANO PRIMO			
		Aula formazione professionale 8	8,00		
		Aula attività ricreative 8	8,00		
		Servizi Ass. Sociali e Servizi abitativi Comuna di Ragusa 10	10,00		
		Servizi di mediazione culturale 3	3,00		
		Sportello orientamento professionale 8	8,00		
		Punto di contatto UNAR 4	4,00		
		Area di coordinamento Ass.legate all'immigrazione 8	8,00		
		WC 4	4,00		
		Corridoi - spazi comuni 9	9,00		
		SOMMANO cadaun =	134,00	35,70	4.783,80
114	48	14.1.12.2			
		Punto presa di corrente bipasso 2x10/16			
		PIANO INTERRATO 10	10,00		
		SOMMANO cadaun =	10,00	46,90	469,00
115	49	14.1.13			
		Punto presa aggiunto ad uno esistente, c			
		PIANO INTERRATO 5	5,00		
		PIANO TERRA 40	40,00		
		PIANO PRIMO 40	40,00		
		SOMMANO cadaun =	85,00	14,60	1.241,00
116	50	14.1.14			
		Maggiorazione di cui all'articolo 14.1.1			
		60	60,00		
		SOMMANO cadaun =	60,00	1,57	94,20
117	43	14.1.1.1			
		Derivazione per punto luce semplice, int			
		PIANO INTERRATO 30	30,00		
		PIANO TERRA 90	90,00		
		PIANO PRIMO 90	90,00		
		SOMMANO cadaun =	210,00	23,00	4.830,00
118	70	14.3.7.1			
		Cassetta di derivazione in materiale ter			
		PIANO INTERRATO 20	20,00		
		PIANO TERRA 70	70,00		
		PIANO PRIMO 70	70,00		
		SOMMANO cadaun =	160,00	8,23	1.316,80
119	69	14.3.6.3			
		Cassetta di derivazione in materiale ter			
		PIANO INTERRATO 5	5,00		
		PIANO TERRA 10	10,00		
		PIANO PRIMO 10	10,00		
		SOMMANO cadaun =	25,00	9,09	227,25
120	56	14.3.1.1			
		Fornitura e posa in opera di tubi di mat			
		RETE ELETTRICA			
		PIANO INTERRATO 200	200,00		
		PIANO TERRA 350	350,00		
		PIANO PRIMO 350	350,00		
		RETE IMPIANTI SPECIALI			
		PIANO INTERRATO 200	200,00		
		PIANO TERRA 350	350,00		
		PIANO PRIMO 350	350,00		
		SOMMANO m =	1.800,00	3,60	6.480,00
		A RIPORTARE	72,00		1.356.974,17

					Pag.36
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
121	57	14.3.1.2 RIPORTO Fornitura e posa in opera di tubi di mat RETE ELETTRICA PIANO INTERRATO 200 PIANO TERRA 300 PIANO PRIMO 300 RETE IMPIANTI SPECIALI PIANO INTERRATO 200 PIANO TERRA 300 PIANO PRIMO 300			1.356.974,17
		SOMMANO m =	1.600,00	4,15	6.640,00
122	58	14.3.1.3 Fornitura e posa in opera di tubi di mat RETE ELETTRICA PIANO INTERRATO 100 PIANO TERRA 100 PIANO PRIMO 100 RETE IMPIANTI SPECIALI PIANO INTERRATO 100 PIANO TERRA 100 PIANO PRIMO 100			
		SOMMANO m =	600,00	5,06	3.036,00
123	59	14.3.1.4 Fornitura e posa in opera di tubi di mat PIANO INTERRATO 80 PIANO TERRA 80 PIANO PRIMO 80			
		SOMMANO m =	240,00	5,90	1.416,00
124	62	14.3.4.1 Fornitura e posa in opera di cavo unipol QUADRO QG LINEA 13 2x(3) x 50,0 LINEA 20 3 x 50,0 LINEA 21 3 x 50,0 LINEA 22 3 x 50,0 LINEA 23 3 x 50,0 LINEA 24 3 x 50,0 LINEA 25 3 x 50,0 LINEA 27 3 x150,0 QUADRO QPI LINEA 3 3 x 80,0			
		SOMMANO m =	1.890,00	0,98	1.852,20
125	63	14.3.4.2 Fornitura e posa in opera di cavo unipol QUADRO QG LINEA 16 3 x 350,0 LINEA 18 3 x 350,0 QUADRO QPI LINEA 1 3 x 350,0 LINEA 4 3 x 80,0 LINEA 8 3 x 80,0			
		SOMMANO m =	3.630,00	1,38	5.009,40
126	64	14.3.4.3 Fornitura e posa in opera di cavo unipol QUADRO QG LINEA 14 3 x 60,0 LINEA 15 3 x 80,0 LINEA 17 3 x 150,0 A RIPORTARE			
			870,00		1.374.927,77

					Pag.37	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	870,00		1.374.927,77	
		LINEA 19 3 x 250,0	750,00			
		QUADRO QPI				
		LINEA 2 3 x250,0	750,00			
		LINEA 5 3 x 250,0	750,00			
		SOMMANO m =	3.120,00	1,87	5.834,40	
127	65	14.3.4.4				
		Fornitura e posa in opera di cavo unipol				
		QUADRO QG				
		LINEA 1 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 2 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 3 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 4 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 5 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 6 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 7 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 8 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 9 3 x80,0	240,00			
		LINEA 10 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 11 3 x 80,0	240,00			
		LINEA 28 5 x 50,0	250,00			
		SOMMANO m =	2.890,00	2,46	7.109,40	
128	66	14.3.4.5				
		Fornitura e posa in opera di cavo unipol				
		QUADRO QPI				
		LINEA 6 5 x 80,0	400,00			
		LINEA 7 5 x80,0	400,00			
		SOMMANO m =	800,00	3,84	3.072,00	
129	67	14.3.4.6				
		Fornitura e posa in opera di cavo unipol				
		QUADRO QG				
		LINEA 12 5 x 80,0	400,00			
		SOMMANO m =	400,00	5,14	2.056,00	
130	99	18.5.2.5				
		Fornitura e collocazione di conduttori i				
		QUADRO QG				
		LINEA 26 5 x 50,0	250,00			
		SOMMANO m =	250,00	3,14	785,00	
131	100	18.5.2.7				
		Fornitura e collocazione di conduttori i				
		QUADRO QG				
		LINEA 29 2 x 50,0	100,00			
		SOMMANO m =	100,00	5,56	556,00	
132	101	18.5.2.9				
		Fornitura e collocazione di conduttori i				
		QUADRO QG				
		LINEA 29 3 x 50,0	150,00			
		SOMMANO m =	150,00	9,61	1.441,50	
133	139	ANA35				
		Fornitura e posa in opera di conduttori				
		Alimentazione da vano ENEL 3 x 150,0	450,00			
		SOMMANO m =	450,00	18,46	8.307,00	
134	140	ANA36				
		Fornitura e posa in opera di conduttori				
		Alimentazione da vano ENEL 1 x 250,0	250,00			
		Conduttore di terra 1 x 50,0	50,00			
		A RIPORTARE	300,00		1.404.089,07	

					Pag.38	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	300,00		1.404.089,07	
		SOMMANO m =	300,00	12,51	3.753,00	
135	104	18.8.2.5 Fornitura e posa in opera entro scavo di Alimentazione da vano ENEL 2 x 150,0 Alimentazione rete telefonica 2 x 150,0 Alimentazione rete citofonica 1 x 150,0	300,00 300,00 150,00			
		SOMMANO m =	750,00	5,74	4.305,00	
136	141	ANA37 Fornitura e posa in opera entro scavo di Alimentazione da vano ENEL 2 x 150,0	300,00			
		SOMMANO m =	300,00	9,34	2.802,00	
137	73	14.4.1.3 Quadro elettrico da incasso in materiale PIANO TERRA: QL1-QL2-QL3-QL4 4 PIANO PRIMO: QL5-QL6-QL7-QL8-QL9-QL10-QL11 7	4,00 7,00			
		SOMMANO cadaun =	11,00	47,10	518,10	
138	74	14.4.1.5 Quadro elettrico da incasso in materiale PIANO TERRA - QSR 1	1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	87,00	87,00	
139	75	14.4.1.7 Quadro elettrico da incasso in materiale PIANO INTERRATO - QPI 1	1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	150,20	150,20	
140	78	14.4.7.1 Interruttore automatico magnetotermico d PIANO INTERRATO QPI 6 PIANO TERRA QG 15 QL1-QL2-QL3-QL4 4 PIANO PRIMO QL5-QL6-QL7-QL8-QL9-QL10-QL11 7	6,00 15,00 4,00 7,00			
		SOMMANO cadaun =	32,00	100,40	3.212,80	
141	142	ANA38 Interruttore automatico magnetotermico d PIANO INTERRATO QPI 2 PIANO TERRA QG 2	2,00 2,00			
		SOMMANO cadaun =	4,00	300,17	1.200,68	
142	77	14.4.4.5 Interruttore automatico magnetotermico, PIANO INTERRATO QPI 1 PIANO TERRA QG 3	1,00 3,00			
		SOMMANO cadaun =	4,00	141,90	567,60	
143	76	14.4.4.1 Interruttore automatico magnetotermico, PIANO TERRA QG - QL1-QL2-QL3-QL4 4 PIANO PRIMO QG - QL5-QL6-QL7-QL8-QL9-QL10-QL11 7 A RIPORTARE	4,00 7,00 11,00		1.420.685,45	

					Pag.39	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE		Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO		11,00		1.420.685,45
		PIANO TERRA				
		QL1-QL2-QL3-QL4 (4(4))		16,00		
		QSR 7		7,00		
		PIANO PRIMO				
		QL5-QL6-QL7-QL8-QL9-QL10-QL11 (4(7))		28,00		
		SOMMANO	cadaun =	62,00	46,60	2.889,20
144	79	14.4.7.4				
		Interruttore automatico magnetotermico d				
		PIANO TERRA				
		QSR 1		1,00		
		SOMMANO	cadaun =	1,00	204,80	204,80
145	143	ANA39				
		Interruttore automatico magnetotermico,				
		PIANO TERRA				
		QG 2		2,00		
		SOMMANO	cadaun =	2,00	480,34	960,68
146	144	ANA40				
		Fornitura e posa in opera di centralina				
		PIANO TERRA				
		QG 1		1,00		
		SOMMANO	cadaun =	1,00	450,16	450,16
147	80	14.4.13.2				
		Spia di presenza tensione modulare compl				
		PIANO INTERRATO				
		QPI 1		1,00		
		PIANO TERRA				
		QSR 1		1,00		
		SOMMANO	cadaun =	2,00	81,30	162,60
148	145	ANA41				
		Fornitura e posa in opera di quadro elet				
		PIANO TERRA				
		QUADRO QG 1		1,00		
		SOMMANO	cadaun =	1,00	1.419,13	1.419,13
149	102	18.7.5				
		Messa a terra con dispersore a picchetto				
		3		3,00		
		SOMMANO	cadaun =	3,00	43,20	129,60
150	103	18.7.6				
		Fornitura e posa in opera di dispersore				
		200		200,00		
		SOMMANO	m =	200,00	5,94	1.188,00
151	138	ANA34				
		Fornitura e posa in opera di pozzetto in				
		IMPIANTO DI TERRA 3		3,00		
		ALIMENTAZIONI TELEFONICHE 2		2,00		
		SOMMANO	cadaun =	5,00	140,11	700,55
152	146	ANA42				
		Formazione di pozzetto per marciapiedi i				
		ALIMENTAZIONE LINEA DA VANO ENEL 1		1,00		
		SOMMANO	cadaun =	1,00	150,15	150,15
153	147	ANA43				
		Realizzazione di collegamento ferri di f				
		IMPIANTO DI TERRA 4		4,00		
		A RIPORTARE		4,00		1.428.940,32

					Pag.40	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	4,00		1.428.940,32	
		SOMMANO cadaun =	4,00	63,31	253,24	
154	98	18.1.1.1 Scavo a sezione obbligata per blocco di ALIMENTAZIONE ELETTRICA ENEL 200,0 x 0,5 x 0,5 ALIMENTAZIONE TELEFONIA 200,0 x 0,5 x 0,5 SOMMANO m3 =	50,00 50,00 100,00	49,30	4.930,00	
155	51	14.1.20 Presa distribuzione dati per impianti in PIANO INTERRATO 2 PIANO TERRA 50 PIANO PRIMO 70 SOMMANO cadaun =	2,00 50,00 70,00 122,00	71,70	8.747,40	
156	148	ANA44 Fornitura e posa in opera di armadio dis PIANO TERRA 1 PIANO PRIMO 1 SOMMANO cadaun =	1,00 1,00 2,00	3.770,81	7.541,62	
157	53	14.1.21 Punto presa d'antenna televisiva di atte 1 SOMMANO cadaun =	1,00 1,00	63,90	63,90	
158	55	14.1.22 Punto presa d'antenna televisiva success PIANO TERRA 1 PIANO PRIMO 2 SOMMANO cadaun =	1,00 2,00 3,00	81,00	243,00	
159	85	14.6.2 Impianto citofonico realizzato con: appa PIANO TERRA 1 SOMMANO cadaun =	1,00 1,00	191,20	191,20	
160	149	ANA55 Fornitura e posa in opera di cavo coassi MONTANTI IMPIANTO 500,00 SOMMANO m =	500,00 500,00	5,35	2.675,00	
161	150	ANA56 Fornitura e posa in opera di cavo UTP ca m =	3.000,00	4,00	12.000,00	
162	151	ANA57 Fornitura e posa in opera di cavo citofo MONTANTI IMPIANTO 500.00 SOMMANO m =	500,00 500,00	3,59	1.795,00	
163	152	ANA58 Fornitura e posa in opera di antenna TV 1 SOMMANO cadaun =	1,00 1,00	88,76	88,76	
164	153	ANA59 Fornitura e posa in opera di centralino 1 SOMMANO cadaun =	1,00 1,00	812,52	812,52	
165	154	ANA60 Fornitura e posa in opera di gruppo stat A RIPORTARE	4,00		1.468.281,96	

					Pag.41	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO			1.468.281,96	
		2	2,00			
		SOMMANO cadaun =	2,00	4.026,07	8.052,14	
		1) Totale			138.801,98	
		7) Totale Impianto fornitura energia			138.801,98	
		Impianto speciale (antincendio-tvcc-ascensore)				
166	61	14.3.2.2 Fornitura e posa in opera di tubi di mat 96,36	96,36			
		SOMMANO m =	96,36	5,55	534,80	
167	155	ANA61 Fornitura e posa in opera di cavo coassi 180,00	180,00			
		SOMMANO m =	180,00	5,35	963,00	
168	156	ANA62 Fornitura e posa in opera di cavo UTP ca 180,00	180,00			
		SOMMANO m =	180,00	4,00	720,00	
169	46	14.1.9.1 Punto di collegamento di apparecchiatura telecamere 3	3,00			
		SOMMANO cadaun =	3,00	27,30	81,90	
170	157	ANA63 Telecamera box a colori Day & Night, ser 3	3,00			
		SOMMANO cadaun =	3,00	801,97	2.405,91	
171	158	ANA64 Fornitura e posa in opera di ottica vari 3	3,00			
		SOMMANO cadaun =	3,00	305,83	917,49	
172	159	ANA65 Fornitura e posa in opera di consolle di 1	1,00			
		SOMMANO =	1,00	971,20	971,20	
173	160	ANA66 Fornitura e posa in opera di monitor LCD 1	1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	603,36	603,36	
174	161	ANA67 Fornitura e posa in opera di sistema di 1	1,00			
		SOMMANO cadaun =	1,00	1.498,49	1.498,49	
175	70	14.3.7.1 Cassetta di derivazione in materiale ter 10	10,00			
		A RIPORTARE	10,00		1.485.030,25	

					Pag.42	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	10,00		1.485.030,25	
		SOMMANO cadaun =	10,00	8,23	82,30	
176	71	14.3.7.2 Cassetta di derivazione in materiale ter 10	10,00			
		SOMMANO cadaun =	10,00	11,00	110,00	
177	138	ANA34 Fornitura e posa in opera di pozzetto in 3	3,00			
		SOMMANO cadaun =	3,00	140,11	420,33	
178	56	14.3.1.1 Fornitura e posa in opera di tubi di mat 100,0	100,00			
		SOMMANO m =	100,00	3,60	360,00	
179	57	14.3.1.2 Fornitura e posa in opera di tubi di mat 100,0	100,00			
		SOMMANO m =	100,00	4,15	415,00	
180	162	ANA68 Fornitura e posa in opera di rivelatore PIANO INTERRATO 7 PIANO TERRA 40 PIANO PRIMO 40	7,00 40,00 40,00			
		SOMMANO cadaun =	87,00	119,47	10.393,89	
181	163	ANA69 Fornitura e posa in opera di ripetitore PIANO TERRA 20 PIANO PRIMO 20	20,00 20,00			
		SOMMANO cadaun =	40,00	53,20	2.128,00	
182	164	ANA70 Fornitura e posa in opera di pulsante in PIANO INTERRATO 5 PIANO TERRA 10 PIANO PRIMO 10	5,00 10,00 10,00			
		SOMMANO cadaun =	25,00	203,06	5.076,50	
183	165	ANA71 Fornitura e posa in opera di targa allo PIANO INTERRATO 3 PIANO TERRA 3 PIANO PRIMO 3	3,00 3,00 3,00			
		SOMMANO cadaun =	9,00	145,35	1.308,15	
184	166	ANA72 Fornitura e posa in opera di Remote Pane PIANO INTERRATO 1 PIANO PRIMO 1	1,00 1,00			
		SOMMANO cadaun =	2,00	793,72	1.587,44	
185	83	14.5.7 Fornitura e posa in opera di plafoniera PIANO INTERRATO 7 PIANO TERRA 20 PIANO PRIMO 20	7,00 20,00 20,00			
		SOMMANO cadaun =	47,00	119,60	5.621,20	
		A RIPORTARE	10,00		1.512.533,06	

					Pag.43	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
186	84	14.5.9 RIPORTO Fornitura e posa in opera di plafoniera PIANO INTERRATO 5 PIANO TERRA 10 PIANO PRIMO 10			1.512.533,06	
		SOMMANO cadaun =	25,00	156,50	3.912,50	
187	56	14.3.1.1 Fornitura e posa in opera di tubi di mat PIANO INTERRATO 80 PIANO TERRA 80 PIANO PRIMO 80				
		SOMMANO m =	240,00	3,60	864,00	
188	57	14.3.1.2 Fornitura e posa in opera di tubi di mat PIANO INTERRATO 80 PIANO TERRA 80 PIANO PRIMO 80				
		SOMMANO m =	240,00	4,15	996,00	
189	60	14.3.2.1 Fornitura e posa in opera di tubi di mat PIANO INTERRATO 80 PIANO TERRA 80 PIANO PRIMO 80				
		SOMMANO m =	240,00	4,87	1.168,80	
190	61	14.3.2.2 Fornitura e posa in opera di tubi di mat PIANO INTERRATO 80 PIANO TERRA 80 PIANO PRIMO 80				
		SOMMANO m =	240,00	5,55	1.332,00	
191	68	14.3.6.2 Cassetta di derivazione in materiale ter PIANO INTERRATO 5 PIANO TERRA 10 PIANO PRIMO 10				
		SOMMANO cadaun =	25,00	6,27	156,75	
192	69	14.3.6.3 Cassetta di derivazione in materiale ter PIANO INTERRATO 2 PIANO TERRA 5 PIANO PRIMO 5				
		SOMMANO cadaun =	12,00	9,09	109,08	
193	70	14.3.7.1 Cassetta di derivazione in materiale ter PIANO INTERRATO 20 PIANO TERRA 50 PIANO PRIMO 50				
		SOMMANO cadaun =	120,00	8,23	987,60	
194	71	14.3.7.2 Cassetta di derivazione in materiale ter PIANO INTERRATO 5 PIANO TERRA 10 PAINO PRIMO 10				
		SOMMANO cadaun =	25,00	11,00	275,00	
A RIPORTARE					1.522.334,79	

					Pag.44
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.522.334,79
195	72	14.3.7.3 Cassetta di derivazione in materiale ter			
		PIANO INTERRATO 5	5,00		
		PIANO TERRA 10	10,00		
		PAINO PRIMO 10	10,00		
		SOMMANO cadaun =	25,00	17,50	437,50
196	167	ANA73 Fornitura e posa in opera di cavo resist			
		PIANO INTERRATO 200.00	200,00		
		PIANO TERRA 250,00	250,00		
		PIANO PRIMO 250,00	250,00		
		SOMMANO m =	700,00	3,84	2.688,00
197	168	ANA74 Fornitura e posa in opera di cavo resist			
		PIANO INTERRATO 200.00	200,00		
		PIANO TERRA 250,00	250,00		
		PIANO PRIMO 250,00	250,00		
		SOMMANO m =	700,00	4,85	3.395,00
198	169	ANA75 Fornitura in opera di estintore a pulver			
		PIANO INTERRATO 4	4,00		
		PIANO TERRA 6	6,00		
		PIANO PRIMO 6	6,00		
		SOMMANO cadaun =	16,00	110,20	1.763,20
199	170	ANA76 Fornitura e posa in opera di centrale ri			
		1	1,00		
		SOMMANO cadaun =	1,00	1.400,81	1.400,81
200	171	ANA77 Fornitura e collocazione di ascensore ca			
		cad =	1,000	24.599,83	24.599,83
		1) Totale			80.285,03
		8) Totale Impianto speciale (antincendio-tvcc-ascensore)			80.285,03
		2) Totale IMPIANTI			469.537,60
		A RIPORTARE			1.556.619,13

				Pag. 45	
RIEPILOGO CAPITOLI		Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
OPERE EDILI					
		1			1.087.081,53
Demolizioni, scavi e vespai		1		86.074,82	
Strutture		2		345.155,10	
Pavimenti e rivestimenti		5		117.707,55	
Tramezzi ed intonaci		9		194.683,51	
Opere varie di rifinitura		19		136.322,01	
Infissi		22		122.238,65	
Sistemazione esterna		24		84.899,89	
IMPIANTI					
		27			469.537,60
Impianto idrico ed igienico sanitario		27		39.578,28	
Smaltimento acque nere e bianche		28		6.445,88	
Impianto di climatizzazione		29		124.660,42	
Impianto di produzione acqua calda		31		25.067,73	
Impianto accumulo e pressurizzazione		32		8.717,71	
Impianto di illuminazione		32		45.980,57	
Impianto fornitura energia		34		138.801,98	
Impianto speciale (antincendio-tvcc-ascensore)		41		80.285,03	
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€	1.556.619,13
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (3% sui lavori)				€	46.698,57
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€	1.509.920,56
Importo complessivo dei lavori				€	1.556.619,13
li					
IL PROGETTISTA					

